
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 3 (200) 2021. GADA 25. MARTS

Mairim Iesalniekam piešķirta Latvijas
Kultūras biedrības Iedvesmas balva 

Līvānu novada iedzīvotājs, aktīvs jaunietis un stu-
dents, ilggadējs folkloras kopas “Ceiruleits” dalībnieks
Mairis Iesalnieks saņēmis  Latvijas Folkloras biedrī-
bas Iedvesmas balvu nominācijā “Aktivitātes folkloras
jomā 2020. gadā”. Biedrības pārstāvji uzsver, ka Maira
veikums šajā ierobežojumu pilnajā gadā folkloras jomā
ir neatsverams un pelnījis īpašu uzmanību. Jaunais un
talantīgais folkloras pētnieks ir veicis nozīmīgu darbu
– apkopojis, sistematizējis un digitalizējis visdažādā-
kajos avotos pieejamo Līvānu novada folkloras manto-
jumu. Drukātā veidā šis apjomīgais materiāls pieejams
Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā, kur ikviens inte-
resents ar to var iepazīties.

Lai popularizētu un daudzinātu latvisko dzīvesziņu,
tās pamatvērtības, izpausmes un ilgtspēju mūsdienu
sabiedrībā, kā arī pievērstu sabiedrības uzmanību un
godinātu personu, kopu un kopienu veikumu latviskās
dzīvesziņas un tautas tradīciju kopšanā, Latvijas
Folkloras biedrība ik gadu pasniedz folkloras balvu
“Austras koks” vairākās nominācijās.

Ņemot vērā valstī noteiktos ierobežojumus, balvas

pasniegšanas ceremonija šogad izpalika, un katrs
nominants balvu saņēma individuāli.

Mairis Iesalnieks ieguvis arī Līvānu novada pašval-
dības apbalvojumu “Gada balva kultūrā” nominācijā
“Gada cilvēks kultūrā”. Aizvadītā gada oktobra vidū
Līvānu novada Kultūras centrā notika Maira sagatavotā
materiāla “Līvānu novada folkloras materiāli” atvēršana
ar folkloras kopu “Turki” un “Ceiruleits” piedalīšanos.
Materiāls tapis Maira uzrakstītā un Valsts kultūrkapi-
tāla fonda atbalstītā projekta “Latviešu folkloras krātuvē
pieejamo Līvānu novada folkloras materiālu apzināšana,
atšifrēšana un pieejamības veicināšana” rezultātā.

Šobrīd Mairis ir jauna izaicinājuma priekšā – viņš
strādā pie manuskripta sagatavošanas un iecerējis
izdot grāmatu, kurā Līvānu novads būs atspoguļots cil-
vēku dzīvesstāstos, tradīcijās, dziesmās, fotogrāfijās.
Arī tas būs nozīmīgs kultūrvēsturisks materiāls.

Līvānu novada pašvaldība lepojas ar Mairi un patei-
cas par viņa ieguldījumu Līvānu novada kultūras
jomā, kā arī kultūras mantojuma  saglabāšanā un
popularizēšanā.

5.martā attālināti, videokon-
ferences režīmā, tika godināti
Līvānu novada pašvaldības aiz-
vadītā gada labākie darbinieki.
Covid – 19 laiks liek meklēt
jaunus risinājumus, kas arī
šajā gadījumā tika rasts, lai,
neskatoties uz ierobežojumiem,
turpinātu ilggadējo tradīciju –
pateikties par izcili padarīto
darbu. Līvānu pašvaldības
apbalvojumu saņēma 30
Līvānu novada pašvaldības
iestāžu un kapitālsabiedrību
darbinieki.

Lai gan ikgadējais novada
jubilejas pasākums, kas paras-
ti notika Līvānu novada
Kultūras centrā, izpalika,
šoreiz tas notika citā formātā
–  attālināti videokonferences
režīmā. Gada darbiniekus
pasākuma sākumā uzrunāja
un sveica Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods, savukārt pasākuma
noslēgumā – priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle, bet
balvas gada darbiniekiem
pasniedza viņu iestāžu vadītā-
ji, jo katrs gada darbinieks
pievienojās videokonferencei
no savas iestādes vai kapitāl-
sabiedrības. Savukārt iestāžu
vadītājus, kuri tika izvirzīti
apbalvojumam, sveica Līvānu
novada domes vadība.

Apbalvoti tika:
l Aija Grugule, Līvānu

novada PII “Rūķīši” vadītāja
(izvirzīja Līvānu novada dome);

l Aija Skarbiniece, Līvānu
Bērnu un jauniešu centra inte-
rešu izglītības metodiķe;

l Aldona Lāce, Jaunsilavas
pamatskolas lietvede;

l Anita Ancāne, Rožupes
pamatskolas skolotāja palīgs;

l Gunta Jaudzema, Sociālās
aprūpes centra “Rožlejas” vadī-
tāja (izvirzīja Līvānu novada
dome);

l Ilga Peiseniece, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes
vadītāja (izvirzīja Līvānu nova-
da dome);

l Ilmārs Visockis, Līvānu
Bērnu un jaunatnes sporta sko-
las treneris;

l Ilze Sola, Līvānu 1.vidus-
skolas skolotāja;

l Ināra Gorina, Līvānu stik-
la un amatniecības centra
apko pēja;

l Inga Salmiņa, Līvānu
Bērnu un jauniešu centra inte-
rešu izglītības pedagoģe;

l Iveta Pastare, Rudzātu
Vidusskolas pirmsskolas skolo-
tāja;

l Iveta Rainska, PII “Rū ķīši”
skolotāja palīgs;

l Iveta Saulīte – Uvarova,
Līvānu 1.vidusskolas pirmssko-
las skolotāja;

l Juris Ziemelis, Rožupes
pagasta pārvaldes remont-
strādnieks;

l Liena Brūvere, Rudzātu

vidusskolas tehniskā darbiniece;
l Liene Ancāne, SIA „Lī vānu

dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” grāmatvede;

l Maija Leikuce, PII “Rū -
ķīši” skolotāja;

l Monika Medvedja,  Lī vānu
1.vidusskolas apkopēja;

l Nadežda Dzirko, Līvānu 2.
vidusskolas skolotāja;

l Nataļja Iļjina,  Jaunsi -
lavas pamatskolas pirmsskolas
izglītības skolotāja;

l Normunds Upītis, Līvā nu
novada Kultūras centra saim-
niecības pārzinis;

l Olga Vucenlazdāne, Jer -
sikas pamatskolas skolotāja,

direktores vietniece;
l Pēteris Ancāns, SIA „Lī -

vānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” traktora vadī-
tājs;

l Renāte Goldova, Rudzā tu
speciālās pamatskolas skolotā-
ja;

l Sanita Pinupe, Līvānu no -
vada Sutru kultūras nama un
Rožupes kultūras nama vadītā-
ja;

l Silvija  Rudzīte, Jēkaba
Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skolas apkopēja;

l Svetlana Kivliniece, SIA
“Līvānu siltums” noliktavas pār-
zine;

l Taisija Vasilenko, Līvā nu
novada Centrālās bibliotēkas
Lietotāju apkalpošanas nodaļas
vadītāja;

l Viktors Andrejevs, Līvā nu
2.vidusskolas skolotājs;

l Zigrīda Korotkina, So -
ciālās aprūpes centra „Rožlejas”
aprūpētāja.

Gada darbinieki saņēma
Līvānu novada domes pagodi-
nāšanas rakstu, Līvānu stikla
balvu, pavasara ziedu kompozī-
ciju un naudas balvu. Sirsnīgi
sveicam viņus ar saņemto
apbalvojumu un paldies par
izcilo darbu!

Apbalvoti Līvānu novada pašvaldības
Gada darbinieki 2020



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja
un izpilddirektora
informācija

28.janvārī attālināti, videokonferences režīmā, notika Līvānu
novada domes sēde.

1. un 15. februārī videokonferences režīmā notika Līvānu nova-
da domes administrācijas darbinieku sanāksme.

3.februārī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle videokonferences režīmā piedalījās Latgales reģiona
attīstības aģentūras sēdē.

5.februārī attālināti, videokonferences režīmā, notika Latgales
plānošanas reģiona Attīstības padomes sēde.

4.februārī videokonferences režīmā notika Līvānu novada izglī-
tības iestāžu vadītāju sanāksme. Piedalījās Līvānu novada domes
vadība.

9.februārī attālināti, videokonferences režīmā, notika Līvānu
novada domes apvienoto komiteju sēde, kurā tika izskatīts
pašvaldības 2021.gada budžeta projekts.

10.februārī attālināti, videokonferences režīmā, notika Līvānu
novada domes ārkārtas sēde, kurā tika apstiprināts pašvaldības
2021.gada budžets.

11.februārī videokonferences režīmā notika Līvānu novada
kultūras, LSAC, bibliotēku, uzņēmējdarbības atbalsta un jaunat-
nes iestāžu vadītāju sanāksme. Piedalījās Līvānu novada domes
vadība.

15.februārī videokonferences režīmā Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne vadīja Dzīvokļu jautājumu
komisijas sēdi.

17.februārī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods Rīgā tikās ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrijas atbildīgajiem speciālistiem, lai pārrunātu pašvaldības
projektu virzības jautājumus. 

17.februārī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods Bauskā tikās ar potenciālajiem investoriem, lai pārrunā-
tu sadarbības iespējas.

18.februārī videokonferences režīmā notika Līvānu novada
domes komiteju sanāksmes.

18.februārī attālināti, videokonferences režīmā, notika sanāk-
sme par Līvānu daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku energoefektivitātes
programmas jautājumiem. Tajā piedalījās pašvaldības vadība un
atbildīgie darbinieki, SIA “Līvānu siltums”, biedrības “Ēku  sagla-
bāšanas  un  energotaupības  birojs” un attīstības finanšu institū-
cijas “Altum” pārstāvji. Tika pārrunāti jautājumi par darbu finan-
sēšanas iespējām. 

18.februārī pašvaldības vadība un plānošanas speciālisti pār-
runāja par pašvaldības daudzdzīvokļu mājas Smilšu ielā tehniskā
projekta izstrādes jautājumiem.

19.februārī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle piedalījās Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības
asociācijas sadarbībā ar British Council pārstāvniecību Latvijā
un Latvijas Pašvaldību savienību rīkotajā tiešsaistes konferencē
par pašvaldību sadarbību ar sociālajiem uzņēmumiem “Kāpēc
mums to vajag?”. Konferenci atklāja Valsts prezidents Egils
Levits.

19.februārī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle, izpilddirektors Uldis Skreivers un izpilddirektora
vietniece Aija Usāne piedalījās Latvijas Pašvaldību mācību centra
apmācībās par pašvaldību darba organizāciju.

23.februārī domes vadība un atbildīgie speciālisti videokonfe-
rences režīmā piedalījās Vides aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijas organizētajā informatīvajā pasākumā “Viedās
pašvaldības – iespējas un izaicinājumi”.

Līvānu novada domes izpilddirektora vietniece Aija Usāne
vairākkārt sazinājās ar Latgales plānošanas reģionu, lai pār-
runātu jautājumus par SIA “Autotransporta direkcija” lēmu-
mu uz ārkārtējās situācijas periodu slēgt vairākus autobusu
reisus.

Vairākkārt domes vadība, atbildīgie speciālisti un iestāžu vadī-
tāji videokonferences režīmā ir pārrunājuši jautājumus par
Covid-19 izplatību un ierobežošanas pasākumiem.

Katru pirmdienu videokonferences režīmā notika Līvānu nova-
da domes vadības un pagastu pārvalžu vadītāju sanāksme.

Katru otrdienu videokonferences režīmā notika Līvānu novada
domes vadības un par projektu īstenošanu atbildīgo darbinieku
sanāksme.

Katru otrdienu Līvānu novada domes vadība un atbildīgie spe-
ciālisti darba sanāksmē tikās ar būvniecības uzņēmuma, kurš
veic darbus Līvānu pilsētas Ubaglīča mikrorajonā, pārstāvjiem,
lai pārrunātu darbu norises gaitu. 

Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers un
domes atbildīgie darbinieki turpināja Līvānu novada pašvaldī-
bas budžeta izstrādi, kurš tika apstiprināts 10.februāra domes
sēdē.

Apstiprina Līvānu novada
vēlēšanu iecirkņus 

25.februāra Līvānu novada domes sēdē tika
izskatīts jautājums par Līvānu novada vēlēšanu
iecirkņu 2021.gada 5. jūnija pašvaldību vēlēša-
nās apstiprināšanu. Ņemot vērā Covid – 19 izpla-
tību un esošo epidemioloģisko situāciju, Līvānu
novada dome lēma neatvērt vēlēšanu iecirkni
Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādē
“Rūķīši”, Rīgas iela 13, Līvānos, bet tā vietā
atvērt vēlēšanu iecirkni jaunā vietā –
Multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu centrā
“Kvartāls”, Lāčplēša ielā 28, Līvānos. Pārējo vēlē-
šanu iecirkņu atrašanās vietas netika mainītas. 

Apstiprināti šādi vēlēšanu iecirkņi Līvānu
novadā:

l Nr.709, Līvānu novada Kultūras centrs,
Rīgas ielā 105, Līvānos, Līvānu novadā, LV-5316;

l Nr.710, J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skola, Raiņa ielā 4, Līvānos, Līvānu
novadā, LV-5316;

l Nr.711, Multifunkcionālais jaunatnes ini-
ciatīvu centrs “Kvartāls”, Lāčplēša ielā 28,
Līvānos, Līvānu novadā, LV-5316;

l Nr.712, Rožupes kultūras nams, Rožupē,
Rožupes pagastā, Līvānu novadā, LV-5327;

l Nr.713, Turku pagasta pārvalde, Zundānos,
Turku pagastā, Līvānu novadā, LV-5312;

l Nr.716, Jersikas tautas nams, Upeniekos,
Jersikas pagastā, Līvānu novadā, LV-5315;

l Nr.719, Rudzātu pagasta bibliotēka, Miera
ielā 1, Rudzātos, Rudzātu pagastā, Līvānu nova-
dā, LV-5328;

l Nr.725, Sutru pagasta pārvalde, Uzvaras
ielā 5, Sutros, Sutru pagastā, Līvānu novadā,
LV-5334.

Apstiprina autoceļu
/ielu/ fonda izlietojuma
plānu un vidējā termiņa
programmu

Februāra Līvānu novada domes sēdē nolēma
apstiprināt Līvānu novada autoceļu /ielu/ fonda
izlietojuma plānu 2021.gadam un Līvānu novada
autoceļu /ielu/ fonda vidējā termiņa programmu
2021.-2023.gadam.

Valsts mērķdotācija autoceļu uzturēšanai
2021.gadam sastāda 343 742 EUR, kas ir tik pat,
cik gadu iepriekš. Galvenokārt līdzekļi novirzīti
pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas dar-
biem. 35 000  EUR paredzēti deviņu novada
autoceļu pārbūves projektēšanas darbiem, kas ir
pirmais posms, lai piesaistītu nepieciešamo
finansējumu būvdarbiem. Arī 2021.gadā propor-
cionāli vairāk līdzekļu no mērķdotācijas tiks
novirzīts pagastu autoceļiem, jo pilsētā jau
pabeigti un vēl noslēgsies vairāki apjomīgi ielu
pārbūves darbi. Pagastu ceļiem līdzekļi tiek
sadalīti proporcionāli pašvaldības autoceļu garu-
mam attiecīgajā pagastā.

Izmaiņas SAC “Rožlejas”
vadībā

Lai nodrošinātu Sociālās aprūpes centra
„Rožlejas” darbības nepārtrauktību, kā arī
domes lēmumu izpildi sakarā ar Sociālās aprū-
pes centra „Rožlejas” vadītājas Guntas
Jaudzemas prombūtni un ņemot vērā izpilddi-
rektora ierosinājumu, Līvānu novada dome lēma
ar 2021. gada 1. martu iecelt par Sociālās aprū-
pes centra „Rožlejas” vadītāju Olitu Bidzāni uz
noteiktu laiku – uz Guntas Jaudzemas prombūt-
nes laiku. Olita Bidzāne iepriekš bija Līvānu
novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece. 

Pieņem saistošos
noteikumus 
„Par pabalstu krīzes
situācijā sakarā ar
Covid-19 izplatību”

Līvānu novada domes deputāti nolēma apstipri-
nāt saistošos noteikumus Nr.5 „Par pabalstu krīzes
situācijā sakarā ar Covid-19 izplatību” un to
paskaidrojuma rakstu. Tie nosaka Līvānu novada
pašvaldības pabalsta krīzes situācijā sakarā ar
Covid-19 izplatību saņemšanas kārtību, apmēru un
personu loku, kurām ir tiesības saņemt atbalstu. 

Saistošie noteikumi stājās spēkā 2021.gada
6.martā – pēc to publicēšanas oficiālajā izdevu-
mā “Latvijas Vēstnesis”. Noteikumi lasāmi 9.lpp.

Lemj par grozījumiem
saistošajos noteikumos
„Par sociālās palīdzības
pabalstiem Līvānu
novadā”

Domes deputāti lēma apstiprināt saistošos
noteikumus Nr.6 „Grozījumi Līvānu novada
domes 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteiku-
mos Nr.13 „Par sociālās palīdzības pabalstiem
Līvānu novadā””. Saistošo noteikumu grozījumi
bija nepieciešami, lai tajos iekļautu izmaiņas
atbilstoši grozījumiem Sociālo pakalpojumu un
sociālās palīdzības likumā.

Saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts
nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijai atzinuma sniegšanai. Tie stāsies
spēkā pēc atzinuma saņemšanas un saistošo notei-
kumu publicēšanas Līvānu novada bezmaksas
informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis”.

Plāno atjaunot Līvānu
katoļu baznīcas
vēsturisko torņa smaili 

Līvānu novada domē februāra vidū saņemts
SIA „Līvānu bioķīmiskā rūpnīca” iesniegums ar
lūgumu pieņemt finanšu līdzekļus (ziedojumu)
12832,05 EUR, kas paredzēts Līvānu Romas
katoļu baznīcas torņa smailes atjaunošanas pro-
jektēšanai. Pašvaldība saņēmusi arī Līvānu
Svētā Erceņģeļa Miķeļa Romas Katoļu draudzes
dekāna Jāņa Smirnova iesniegumu ar atbalstu
iecerei un lūgumu pieņemt finanšu līdzekļus (zie-
dojumu) no SIA „Līvānu bioķīmiskā rūpnīca”. 

Līvānu novada dome lēma pieņemt attiecīgo
ziedojumu un to novirzīt Līvānu katoļu baznīcas
torņa smailes atjaunošanas projektēšanai.
Paredzēts noslēgt trīspusējo līgumu starp pašval-
dību, SIA „Līvānu bioķīmiskā rūpnīca” un Līvānu
Svētā Erceņģeļa Miķeļa Romas Katoļu draudzi
par finanšu līdzekļu (ziedojuma) pieņemšanu un
tā izlietojumu paredzētajam mērķim.

Līvānu katoļu baznīca celta 1861.gadā.
Kokmateriālus dievnama būvniecībai deva
barons Korfs, kuram tolaik piederēja Līvānu
muiža. Attīstoties rūpniecībai, Līvānos pieauga
iedzīvotāju skaits, un visi ticīgie nespēja ietilpt
dievnamā, tāpēc ar draudzes locekļu un barona
Korfa atbalstu prāvesta Vitālija Treibšo vadībā
laika periodā no 1907. līdz 1908. gadam baznīca
tika paplašināta, torņa abās pusēs piebūvējot 2
kapličas. Tad nāca 1.Pasaules karš, kad 2,5
gadus Līvāni atradās frontes joslā – Daugavas
kreisajā krastā bija vācu armija, bet labajā –
krievu armija. Visā Līvānu miesta garumā gar
Daugavu bija izraktas nocietinātas tranšejas.
Vācieši apšaudīja Līvānus un no 410 dzīvojamām
mājām pilnībā  tika sagrautas 153. Iznīcināja arī
rūpnīcu ēkas, tika sagrauta Līvenhofas  muiža
Daugavas krastā. Cieta arī Līvānu katoļu baznī-
ca – tika nopostīta sākotnējā torņa smaile, kas
vēlāk tika atjaunota daudz zemāka. 

n Līvānu Romas katoļu baznīca Līvānos. 20.
gs. sākums.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

Aizstāvot iedzīvotāju intereses,
Līvānu novada pašvaldība
turpina darbu pie
lokālplānojuma azartspēļu zāļu
ierīkošanas vietu ierobežošanai 

Jaunu ģimenes ārstu
piesaistei Līvānu
novads ievieš 
rezidenta stipendiju

Lai piesaistītu ģimenes ārstus novadam, Līvānu novada
pašvaldība segs rezidentūras izmaksas jaunajiem ārstiem, kuri
būs gatavi pēc studijām strādāt Līvānu novadā. Šim nolūkam no
šī gada piešķirs stipendijas tiem ārstniecības speciālistiem, kuri
apgūst ģimenes ārsta specialitāti kā pamatspecialitāti.

Līvānu novadā lielākā daļa praktizējošo ģimenes ārstu šobrīd
ir pirmspensijas vecumā, savukārt jaunie speciālisti pārsvarā par
savu darba un dzīvesvietu izvēlas Latvijas lielās pilsētas. Šāda
problēma ir visā valstī – piesaistīt jaunus ģimenes ārstus reģionos
ir liels izaicinājums.

Savukārt medicīnas studenti nereti ir spiesti apmaksāt rezi-
dentūras izmaksas no personīgajiem līdzekļiem, jo ne visas rezi-
dentūras studiju vietas apmaksā no valsts budžeta līdzekļiem.

Lai risinātu šo jautājumu, Līvānu novada pašvaldība plāno
konkursa kārtībā piešķirt stipendijas tiem ārstniecības speciā-
listiem, kuri apgūst ģimenes (vispārējās prakses) ārsta speciali-
tāti kā pamatspecialitāti. Ir izstrādāti saistošie noteikumi, kas
definēs stipendijas piešķiršanas kārtību. Saistošos noteikumus
izskatīs marta Līvānu novada domes sēdē. Stipendijas apmērs
vienam studentam plānots 3000 eiro apmērā gadā. Savukārt sti-
pendiātam būs pienākums pēc izglītības iegūšanas izveidot
ģimenes (vispārējās prakses) ārsta praksi Līvānu novadā un
šajā ģimenes ārsta praksē nostrādāt vismaz 5 (piecus) gadus.
Līdztekus pašvaldība plāno arī citus atbalsta veidus jaunajiem
ģimenes ārstiem, piemēram, nodrošinot viņus ar pašvaldības
īres dzīvokļiem.

Līvānu slimnīcā
uzsākta vakcinācija
pret Covid-19

SIA “Līvānu slimnīca” uzsācis darbu Covid-19 vakcinācijas
kabinets, kas veic iedzīvotāju vakcinēšanu valsts noteiktajā kār-
tībā. Kabinetam ir iegādāts viss nepieciešamais aprīkojums, tai
skaitā ledusskapis vakcīnu glabāšanai, kas nodrošina to uzglabā-
šanu oriģinālā iepakojumā atbilstoši ražotāja noteiktajam uzgla-
bāšanas temperatūras režīmam. Ir apmācīti un “E-veselība” sistē-
mā reģistrēti darbinieki, kuri veic vakcinēšanu un vakcinēto per-
sonu elektronisko reģistrāciju “E-veselībā”. Noslēgti līgumi ar
Nacionālo veselības dienestu, regulāri tiek veikta vakcīnu pasūtī-
šana.

Slimnīcā pirmie 30 novada iedzīvotāji vakcinēti 6.martā.
Turpmākā vakcinācija tiek organizēta atkarībā no piegādāto
vakcīnu daudzuma, kas pagaidām ir mazāks par pasūtīto dau-
dzumu.

Iedzīvotāju vakcinēšana tiek veikta pēc Nacionālā veselības
dienesta izveidota saraksta. Katrs, kurš pieteicies vakcīnai, tiks
laicīgi informēts un aicināts uz vakcināciju. Līvānu slimnīca aici-
na arī pārējos iedzīvotājus, kuri to vēl nav izdarījuši, pieteikties
vakcinēšanai pa bezmaksas tālruni 8989 vai interneta vietnē
manavakcina.lv.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods jau
iepriekš ir norādījis, ka pašvaldība ir gatava darīt visu iespējamo,
lai gan mazinātu Covid - 19 izplatību, gan atbalstītu novada iedzī-
votāju vakcinēšanu. Nepieciešamības gadījumā pašvaldība varētu
piešķirt arī telpas gan pilsētā, gan pagastos, lai varētu ierīkot vēl
papildus vakcinēšanas vietas, bet pagaidām, kā zināms, lielākā
problēma ir vakcīnu trūkums.

Tāpat vakcinēšanu Līvānu novadā veic arī ģimenes ārstes A.
Baumanes praksē un SIA “Medicīnas centrs Saule”, kur pacien-
tus pieņem ģimenes ārste Žanna Labinska. Aicinām sazināties
ar šiem saviem ģimenes ārstiem, lai saņemtu plašāku informā-
ciju.

Līvānu novada pašvaldība
ar Līvānu novada domes 2020.
gada 30. janvāra lēmumu Nr.
3-4 uzsāka darbu pie
Lokālplānojuma Līvānu nova-
da teritorijas plānojuma 2012.–
2024. grozījumiem. Lokālplā -
nojuma mērķis ir Līvānos
noteikt pilsētas sabiedriskā
centra teritoriju, kurā ierobežo-
tas azartspēļu un izložu organi-
zēšanas vietas.

Pirms diviem gadiem Līvānu
novada pašvaldība saņēma
iesniegumu no uzņēmuma
“LVBet” par  jaunas azartspēļu
zāles atvēršanu Līvānu pilsētā,
kur divas spēļu zāles jau darbo-
jas. Tas kļuva par iemeslu jau-
tāt iedzīvotāju viedokli, veicot
aptauju “Par jaunu azartspēļu
organizēšanas vietu atvēršanu
Līvānos un/vai citur Līvānu
novadā”. Atsaucība bija ļoti
liela, turklāt 96,3 % aptaujas
dalībnieku bija pret azartspēļu
norises vietu ierīkošanu.

Azartspēļu un izložu likuma
41. pantā noteikti kritēriji, bal-
stoties uz kuriem pašvaldība
drīkst neizsniegt atļauju, pie-
mēram, izglītības iestāžu tu -
vums. Līvānu novada dome
toreiz pieņēma lēmumu neiz-
sniegt uzņēmumam atļauju
azartspēļu organizēšanas vie-
tas atvēršanai, jo līdzās atrodas
viena no Līvānu Bērnu un jau-
niešu centra ēkām. Tomēr
uzņēmums pašvaldībā vērsās
atkārtoti, šoreiz lūdzot atļauju
atvērt spēļu zāli citā pilsētas
vietā. Arī šoreiz dome nolēma
neizsniegt atļauju. Par šo lēmu-
mu joprojām jau divus gadus
norisinās tiesvedība starp
pašvaldību un uzņēmumu.
Tuvākajā laikā administratīvā
lieta kasācijas instancē tiks
izskatīta Augstākās tiesas
Senātā.

Pirms uzsākt lokālplānoju-
ma izstrādi, pašvaldība vērsās
arī Saeimā, lai informētu par
novada iedzīvotāju viedokli un
ierosinātu veikt izmaiņas nor-
matīvajā regulējumā.

Ņemot vērā iedzīvotāju vie-
dokli, pašvaldība nolēma veikt
pētījumu “Priekšnosacījumi
azartspēļu un izložu organizē-
šanas vietu noteikšanai Līvānu
novadā” un uzsāka darbu pie
Lokālplānojuma izstrādes, lai
noteiktu pilsētas sabiedriskā
centra teritoriju, kurā aizlieg-
tas azartspēļu un izložu organi-
zēšanas vietas, kur spēļu zāļu
tuvumā ir izglītības un kultū-
ras iestādes, baznīcas un citas
sabiedriski nozīmīgas iestādes
un organizācijas.

Jāpiebilst, ka Līvānu novada
pašvaldība vienmēr bijusi dros-
mīga, un arī šajā gadījumā ir
viena no pirmajām Latvijā,
kura cenšas ierobežot azartspē-
ļu biznesa darbības vietas, lai
vietējiem  un  potenciālajiem
Līvānu  novada  iedzīvotājiem
veidotu pievilcīgu, drošu un
dzīves līmeņa uzlabošanai
atbilstošu dzīves vidi. Līvānu
novads būs pierādījis, ka iedzī-
votāju intereses ir iespējams
aizstāvēt, kaut arī tas prasa
laiku un ieguldījumus.

Saskaņā ar Azartspēļu un
izložu likumu jau esošās spēļu
zāles Līvānu pilsētas sabiedris-
kajā centrā varētu darboties

vēl piecus gadus, aizliegums
attieksies tikai uz jaunu spēļu
zāļu izveidi. Lokālplānojumā
iezīmētā sabiedriskā centra
teritorija ir Rīgas ielai piegulo-
šā teritorija no Lāčplēša ielas
līdz Dzirnavu ielai. Šajā terito-
rijā ietilpst pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Rūķīši”, J.
Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skola, Līvānu novada
pašvaldība, Līvānu 1. un
Līvānu 2. vidusskola, Līvānu
Bērnu un jauniešu centrs, visu
četru kristīgo konfesiju baznī-
cas, Līvānu novada Centrālā
bibliotēka, dzelzceļa stacija,
autoosta un vēl vairākas pub-
liskas iestādes un vietas.

Saskaņā ar normatīvo aktu
prasībām Lokālplānojuma iz -
trādes gaitā tika veikta publis-
kā apspriešana, par kuras nori-
si tika izvietoti atbilstoši pazi-
ņojumi gan Teritorijas attīstī-
bas plānošanas informācijas
sistēmā (TAPIS), gan pašvaldī-
bas mājas lapā un avīzē.
Ikvienai personai bija iespēja
sniegt savus priekšlikumus par
Lokālplānojuma risinājumiem,
līdz 2020. gada 26. novembrī
Līvānu novada dome apstipri-
nāja saistošos noteikumus Nr.
14 “Līvānu pilsētas sabiedriskā
centra teritorijas, kurā tiek aiz-
liegtas azartspēļu un izložu
organizēšanas vietas, izmanto-
šanas un apbūves saistošie
noteikumi” un iesniedza saska-
ņošanai Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrijā.

Diemžēl šī gada 10. martā
Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrija izdeva
rīkojumu par saistošo noteiku-
mu darbības apturēšanu,
ministrija lūdz Līvānu novada
pašvaldību veikt noteikumos
virkni labojumu un precizēju-
mu. Ministrijas rīkojuma 5.
punktā arī norādīts, ka, pama-
tojoties uz Teritorijas attīstības
plānošanas likumā noteikto
pārsūdzēšanas kārtību, ir
saņemts kādas juridiskas per-
sonas iesniegums. Rīkojumā
nav norādīts, kas veicis pārsū-
dzību un kāds ir tās saturs.

Vēlamies informēt mūsu
iedzīvotājus, kuri skaidri
pauduši savu viedokli, ka viņi
ir pret azartspēļu norises vietu
darbību, ka pašvaldība turpi-
nās darbu, lai panāktu minēto
saistošo noteikumu izdošanu
un izmaiņas teritorijas plānoju-
mā. Šobrīd Vides aizsardzības
un reģionālās attīstības minis-
trijai pašvaldība jau ir nosūtī-
jusi vēstuli, kurā lūdz precīzu
informāciju par veicamajām
izmaiņām, jo ministrijas rīkoju-
mā nav pietiekami skaidri
norādīts, kādi labojumi veica-
mi.  Saskaņā ar ministra rīko-
jumu Līvānu novada domei būs
jāpieņem lēmums par
Lokālplānojuma apturēšanu un
tā izstrādes turpināšanu, kas
tika izdarīts 23.martā notiku-
šajā ārkārtas domes sēdē.
Tuvāko mēnešu laikā tiks veik-
ti precizējumi, un Lokālplā -
nojums atkārtoti tiks nodots
publiskajai apspriešanai, jaunā
redakcija tiks iesniegta apstip-
rināšanai domes sēdē un nosū-
tīta saskaņošanai ar ministriju.

Līvānu novada domes vadī-
bas viedoklis ir, ka pašvaldībai
ir jāaizstāv savu iedzīvotāju
intereses un tiesības. Uzska -
tām arī, ka gan Līvānu novada
domei, gan Vides aizsardzības
un reģionālās attīstības minis-
trijai ir kopējs mērķis – risināt
šo jautājumu par azartspēļu
nozares darbības sakārtošanu,
rūpējoties par iedzīvotāju dro-
šību, fizisko un garīgo veselību,
tādēļ ceram uz veiksmīgu
sadarbību visos līmeņos.
Pašvaldība jau sākotnēji pare-
dzēja, ka tas nebūs vienkāršs
un ātrs process – tas prasa lielu
darbu, pacietību un laiku.

Lokālplānojuma izstrādi
veica pilsētplānošanas uzņē-
mums SIA “Grupa93”, piedalo-
ties daudziem Līvānu novada
pašvaldības speciālistiem un
veicot liela apjoma darbu.
Pašvaldība turpinās informēt
gan iedzīvotājus, gan plašsazi-
ņas līdzekļus par turpmāko šī
jautājuma virzību un attīstības
gaitu.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Ielu remontdarbi Ubaglīča rajonā
3.kārtas ielām izbūvēts ielu apgaismojums un saskaņots pie-

slēgums elektrotīkliem. Tiklīdz tika novērsti konstatētie trūkumi,
tā apgaismojums tika pieslēgts. Tiek plānots, ka aprīļa sākumā
objektā atsāksies intensīvi būvdarbi: 3.kārtas ielās tiks turpināta
grāvju un caurteku izbūve, atsevišķās 1. un 2.kārtas ielās tiks
uzsākti pārbūves darbi. Darbus veic PS “VM VB”. 

Ubaglīcis ir sarežģīts objekts, un nepieciešamie darbi  nav
paveicami īsā laika posmā, tāpēc ceram uz iedzīvotāju sapratni.
Jautājumu, neskaidrību vai ierosinājumu gadījumā aicinām
iedzīvotājus vērsties pie atbildīgā darbu vadītāja Aivara
Doļņikova, t. 27842133, vai Līvānu novada domes būvinženiera
Aināra Skromāna, t.29359849.

Daudzdzīvokļu māju siltināšana un atjaunošana
Izvērtēti iepirkumi daudzdzīvokļu māju Lāčplēša ielā 15 un

Kurzemes ielā 8 siltināšanai un būvuzraudzībai. Ar valsts attīstī-
bas finanšu institūciju “ALTUM” turpinās mājas Rīgas ielā 37
iepirkuma saskaņošana. 

Jau iepriekš noslēdzās iepirkumi daudzdzīvokļu māju
Vecticībnieku ielā 6 un Rīgas ielā 128 siltināšanai un atjaunoša-
nas būvuzraudzības darbiem. Turpinās darba jautājumu par dzī-
vokļu īpašnieku sapulču norisi risināšana ar valsts attīstības
finanšu institūciju “ALTUM”. 

SIA “Līvānu siltums” teritorijas pielāgošana un nolikta-
vu laukuma izbūve

Iestājoties labvēlīgiem laikapstākļiem, būvuzņēmējs objektā
atsāks lietus ūdens kanalizācijas izbūves darbus. Projekta ietva-
ros paredzēta iežogota asfaltēta nokraušanas laukuma izbūve.
Pagājušajā gadā tika utilizētas vecās mazuta tvertnes, nojaukti
teritorijā esošie grausti un izbūvēta jauna siltumtrase. Darbus
veic: SIA “Riga rent”.

Noliktavu angārs un piebraucamais ceļš
Noslēgusies testa pāļu urbšana un to slodzes pārbaude.

Uzsākta angāra metāla konstrukciju montāža un inženiertīklu
izbūve. 

Darbus veic SIA “Jēkabpils PMK”. Būvuzraudzību nodrošina
IK “Būvzinis-J”.

Ražošanas angārs 
Noslēgumam tuvojas ražošanas angāra projektēšanas darbi.

Darbus veic SIA “REM PRO”.

Lauku ceļu tehniskie projekti
Noslēgušies  iepirkumi tehniskās dokumentācijas izstrādei vai-

rākiem pašvaldības ceļiem – ielām. Drīzumā varētu tikt noslēgti
līgumi un uzsākti projektēšanas darbi.

Šobrīd paredzēts izstrādāt tehniskos projektus, kas ir pamats,
lai meklētu iespējas piesaistīt darbiem nepieciešamo finansēju-
mu.

2.vidusskolas sporta zāles grīda
Noslēdzies iepirkums, un drīzumā tiks uzsākti darbi Līvānu

2.vidusskolas sporta zāles grīdas (640m2) un divu basketbola
grozu nomaiņai. Darbu izmaksas sastāda 33200,54 EUR + PVN.
Darbus veiks SIA “Sporta tehnoloģijas”.

Pilsētas strūklaka
Tuvākajā laikā tiks veikta ikgadējā strūklakas apkope, pēc

kuras tā tiks ieslēgta.

Stāvlaukums Parka ielā
Drīzumā tiks veikta atkārtota cenu aptauja stāvlaukuma izbū-

vei Parka ielā (pie Līvānu pareizticīgo dievnama).

1905.gada piemiņas vieta
Tiklīdz laikapstākļi tam būs piemēroti, piemiņas vietas terito-

rijā tiks ieklāts bruģa segums. 

Rudzātu stāvlaukums
Uzsākta tehniskās dokumentācijas izstrāde stāvlaukuma

seguma atjaunošanai Miera ielā 4, Rudzātos. Darbus veic SIA
“Būvmetrs”.

Atkritumu šķirošanas punkts Vecbaznīcas ielā
Notiek cenu aptauja jauna atkritumu šķirošanas punkta izbū-

vei Vecbaznīcas ielā pie vecā tirgus laukuma.

Aktualitātes būvdarbos

Ar 2020. gada 1. decembri pašvaldība lēma uz
šķīdoņa laiku slēgt kustību transportam ar kopē-
jo masu lielāku par 3,5 t, 5,0 t, 7,0 t vai 10,0 t
(atkarībā no ceļa stāvokļa) uz pagasta nozīmes
ceļiem Līvānu novada Turku, Rožupes, Sutru,
Rudzātu un Jersikas pagastos.  Ņemot vērā mai-
nīgās laikapstākļu prognozes šoziem masas iero-
bežojumi netika atcelti,  un netika noņemtas
masas ierobežojuma zīmes. Tiem pārvadātājiem,
kas vēlējās izmantot ceļu ar kravas auto, nepie-
ciešamības gadījumos tika izsniegtas atļaujas
sasaluma periodā.

Pašvaldības speciālisti regulāri veic ceļu apse-
košanu, lai konstatētu ceļu stāvokli un to, vai
nav pazudušas masas ierobežojuma zīmes. Arī
šogad tiek veikta kontrole uz atsevišķiem ceļiem
arī nakts periodā, jo iepriekšējos gados šādā
veidā tika noķerti vairāki mežistrādes uzņēmu-

mi, kas darbus veica nakts aizsegā, neievērojot
uzstādītās masas ierobežojuma zīmes. 

Līvānu novada dome aicina kravu pārvadātā-
jus (mežu izstrādātājus, zemniekus) būt apzinī-
giem un plānot kravu izvešanu, ņemot vērā
noteiktos ierobežojumus. 

Transportlīdzekļu sezonālā maksimālās
masas ierobežojumu ieviešana pašvaldības auto-
ceļiem ir piespiedu pasākums, kas ļauj novērst
šo ceļu masveida sabrukumu, kad, ceļa segai
pārmitrinoties, samazinās tās nestspēja. Īpaši
krasi nestspēja samazinās ekspluatācijas laiku
nokalpojušām segām un ceļu posmiem, kuru
pamatne ir mālaina un putekļaina grunts.

Papildus informāciju var saņemt pa tālr.
65307273, 29359849, e-pasts:
ainars.skromans@livani.lv.

Atgādinājums: transporta masas
ierobežojumi uz pašvaldības
autoceļiem joprojām ir spēkā

Masas ierobežojumi pavasara
šķīdoņa laikā noteikti 
arī uz vairākiem valsts ceļiem

Latvijas Valsts ceļi informē, ka strauji iestājo-
ties šķīdonim ir ieviesti autotransporta masas
ierobežojumi – tiek liegta pārvietošanās trans-
portam, kas smagāks par 10 tonnām uz vairā-
kiem valsts ceļiem. Krasi mainīgās temperatū-
ras un ierobežojumu pārkāpumu dēļ šogad īpaši
cietis ceļa posms V761 Rožupe-Rudzāti.

Šķīdoņa laikā transporta masas ierobežojumi
tiek ieviesti un atcelti pēc katra konkrētā ceļa
faktiskā stāvokļa un iespējamo bojājumu izvērtē-
šanas. Uz LVC Preiļu nodaļas pārvaldīšanā eso-

šajiem ceļiem ierobežojumi ieviesti no 2021.gada
25.februāra. Aktuālā informācija par ieviesta-
jiem ierobežojumiem ir ievietota VSIA  Latvijas
Valsts ceļi (turpmāk – LVC) mājaslapā
https://lvceli.lv/#_ierobezojumi_smagajam_trans
portam, kā arī ir pieejama, zvanot uz LVC dien-
nakts bezmaksas informatīvo tālruni 80005555.

Šķīdonis uz grants vai divkārtu virsmas
apstrādes ar šķembiņām un bitumena emulsiju
ceļiem iestājas pavasarī un rudenī, kā arī mainī-
gos laika apstākļos, kad uz ceļiem nonāk liels
ūdens daudzums. Ceļa pamatnei strauji atkūstot
un pārmitrinoties ceļu nestspēja būtiski samazi-
nās. Lai novērstu šo ceļu sabrukumu, uz dau-
dziem valsts vietējiem un dažiem reģionālajiem
autoceļiem tiek ieviesti pagaidu satiksmes iero-
bežojumi kravas autotransportam. Šāda prakse
ir vispāratzīta un to īsteno arī citās valstīs ar
līdzīgiem klimatiskiem apstākļiem.

Uzlabot grants autoceļu stāvokli, veicot uztu-
rēšanas darbus, ir iespējams tikai tad, kad beig-
sies lietavas, iestāsies pastāvīga pozitīva gaisa
temperatūra un grants segums apžūs. Pretējā
gadījumā smagā uzturēšanas tehnika, uzbraucot
uz autoceļa, kas ir zaudējis nestspēju, var vēl
vairāk to sabojāt un padarīt neizbraucamu.

Vēršam uzmanību, ka šķīdoņa laikā pārvadātā-
jiem netiek izsniegtas nekādas speciālās atļaujas
un ceļu satiksmes noteikumi, tai skaitā ceļa zīmes,
ir jāievēro visiem satiksmes dalībniekiem.
Atbilstoši normatīvajiem aktiem, masas ierobežo-
jumus var pārkāpt tikai operatīvais transports,
sabiedriskais transports, transports, kas pārvadā
svaigpienu un kritušos lopus. Ceļu satiksmes notei-
kumu ievērošanu kontrolē Valsts policija (VP).

Līvānu 1. vidusskolā atjaunots
sporta zāļu grīdas segums

Grīdas segums ir viens no svarīgākajiem fak-
toriem jebkurā sporta zālē, jebkāda veida aktivi-
tātes atkarīgas no grīdas. Tieši tādēļ grīdas
seguma stāvoklis un kvalitāte ir ļoti nozīmīga.

Līvānu 1.vidusskolā tika veikta abu sporta
zāļu grīdas segumu atjaunošana, ko veica uzņē-
mums SIA “Toledo”.

Tika veikta pilna esošā seguma virskārtas slī-
pēšana līdz tīrai koksnei. Slīpēšanas darbi tika
veikti ar kombinēto slīpmašīnu, kas ļauj grunts -
laku uzklāt īsā laika termiņā. Pēc slīpēšanas
koka grīda tika lakota 4 kārtās ar profesionālu
sporta laku un starp lakas kārtām veicot pulēša-
nas darbus.

Pirms pēdējās lakas kārtas tika krāsotas
sporta spēļu laukumu līnijas, drošības zonas un
Līvānu logo.

Līguma kopējā summa ir 10 081,85 EUR bez
PVN. Pretendents tika noskaidrots veicot cenu
aptauju starp šīs nozares uzņēmumiem, un izvē-
lēts lētākais piedāvājums.

Mazās sporta zāles grīda atjaunota 415 kvad-
rātmetru platībā, savukārt lielās sporta zāles
grīda – 670 kvadrātmetru platībā.

Tuvākajā laikā tiks uzsākti darbi arī pie
Līvānu 2. vidusskolas jauna grīdas seguma
ieklāšanas. 



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Būvvalde atgādina: objektiem, kuriem ir izdota
būvatļauja, maksimālais būvdarbu veikšanas ilgums
līdz būves nodošanai ekspluatācijā ir astoņi gadi 

Spēkā esošais Būvniecības likums, kas stājās spēkā
2014. gada 1. oktobrī, nosaka maksimālo būvdarbu ter-
miņu, un tas ir astoņi gadi. Tas nozīmē, ka objektiem,
kuriem ir izdota būvatļauja, maksimālais būvdarbu
veikšanas ilgums līdz būves nodošanai ekspluatācijā ir
astoņi gadi.

Maksimālo būvdarbu veikšanas ilgumu nosaka no
dienas, kad būvatļaujā izdarīta atzīme par visu tajā
ietverto nosacījumu izpildi. Šajā laikā ieskaita arī būv-
darbu pārtraukšanas laiku, ja būvdarbi pārtraukti pēc
būvatļaujas saņēmēja lūguma, bet, ja būvdarbi pār-
traukti, pamatojoties uz institūcijas lēmumu un tas
nav saistīts ar pārkāpumiem būvniecībā, būvdarbu
pārtraukšanas laiku maksimālajā būvdarbu veikšanas
ilgumā neieskaita.

Visām būvēm, kuru būvniecība sākta pirms
2014. gada 1. oktobra, būvdarbu pabeigšanas termi-
ņu rēķina no šī datuma, tātad būves ekspluatācijā
jānodod līdz 2022. gada 30. septembrim.

Savukārt būvēm, kuru būvniecības process
uzsākts pēc 2014.  gada 1.  oktobra, maksimālo būv-
darbu veikšanas ilgumu rēķina no dienas, kad būvat-
ļaujā izdarīta atzīme par būvdarbu uzsākšanas nosa-
cījumu izpildi. 

Būvniecības ieceres realizācijas termiņš ir ierobe-
žots arī vienkāršotajiem būvniecības procesiem, kas
tiek veikti saskaņā ar paskaidrojuma rakstu vai aplie-
cinājuma karti. Minētajām būvniecības iecerēm reali-
zācijas termiņš ir 5 gadi, ko skaita no dienas, kad pie-
ņemts lēmums par būvniecības ieceres akceptu.

Maksimālais būvdarbu veikšanas ilgums jāņem
vērā arī nekustamā īpašuma pircējiem, kuri iegādā-
jas būvi, kas nav nodota ekspluatācijā. Neskatoties
uz to, ka būs mainījies būves īpašnieks, būvniecības
procesam atvēlētais laiks paliks nemainīgs – astoņi
gadi, tātad līdz 2022. gada 30. septembrim, ja būvat-
ļauja izdota pirms 2014.  gada 1.  oktobra.
Iegādājoties ekspluatācijā nenodotu un nepabeigtu
būvi, kurai būvatļauja izdota sen vai tās nav vispār,

jāizvērtē savas iespējas būvniecību pabeigt noteikta-
jā termiņā.

Ja būvdarbi netiek pabeigti līdz 2022.gada 30.sep-
tembrim un būve šajā termiņā netiek nodota ekspluatā-
cijā, saskaņā ar pastāvošo normatīvo regulējumu, būv-
valde var pagarināt būvdarbu veikšanas termiņu uz
būvniecības ierosinātāja pieprasīto laiku, ja būvvaldei:

1. Būvniecības informācijas sistēmā ir pieejama
aktuāla ēkas kadastrālās uzmērīšanas lieta; 

2. ir iesniegts ēkas novietnes un tai izbūvēto ārējo
inženiertīklu izpildmērījuma plāns, 

3. uz pieprasīto pagarinājuma termiņu ir iesniegta
būvdarbu veicēja civiltiesiskās atbildības apdrošināša-
nas polises kopija.

Tas attiecas uz gadījumiem, ja būvei nav veikts

ietekmes uz vidi novērtējums atbilstoši likumam “Par
ietekmes uz vidi novērtējumu”.

Ja ēka, kurai veikts ietekmes uz vidi novērtējums
atbilstoši likumam “Par ietekmes uz vidi novērtēju-
mu”, nav nodota ekspluatācijā noteiktajā termiņā,
būvniecības ierosinātājam likumā “Par ietekmes uz
vidi novērtējumu” noteiktajā kārtībā jāveic sākotnē-
jais ietekmes uz vidi novērtējums, ja ir mainījušies
faktiskie un tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata tika
uzsākta būvniecība. Ja ir mainījušies faktiskie vai
tiesiskie apstākļi, būvvalde var pieņemt lēmumu par
pašvaldības teritorijas izmantošanas un apbūves
noteikumiem neatbilstošas ēkas vai tās daļas nojauk-
šanu.

Aicinām nekustamo īpašumu īpašniekus, kuru
īpašumos ir uzsākts būvniecības process, pievērst
uzmanību būvatļaujā norādītajam maksimāla-
jam būvdarbu veikšanas termiņam un savlaicīgi
veikt būves nodošanu ekspluatācijā. 

Vienlaikus atgādinām, ka saskaņā ar Līvānu nova-
da domes 2016.gada 25.augusta saistošo noteikumu
Nr.9 “Par likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”
normu piemērošanu Līvānu novadā” 7. punktu, būvi,
kuras būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos
noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, ar
nākamo mēnesi pēc būvniecības termiņa izbeig-
šanās līdz mēnesim, kad parakstīts akts par būves
pieņemšanu ekspluatācijā, apliek ar nekustamā
īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no lielākās
turp māk minētās vērtības:

1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;
2. būves kadastrālās vērtības.

Ņemot vērā pastāvošos ierobežojumus sakarā ar
ārkārtas situāciju valstī, Līvānu novada Būvvaldes
konsultācijas par būvniecības procesu var saņemt,
zvanot pa tālruni 65307272 vai rakstot uz e-pastu
buvvalde@livani.lv .

No iedzīvotājiem saņemti vairāki jautājumi
par ielu apgaismojuma problēmām atsevišķās
Līvānu vietās. 

Avotu, Saules, Zemgales iekšpagalmi 

Sakarā ar bojājumu elektroapgādes kabelī
Avotu, Saules, Zemgales ielu divos daudzdzīvok-
ļu māju iekšpagalmos no februāra vidus nav
apgaismojuma. 

Pašvaldība mēģināja šo problēmu risināt
saviem spēkiem, veicot dažādus pārslēgumus,
bet tas diemžēl deva tikai īslaicīgu efektu. Lai
nebojātu pagalmu infrastruktūru, rakšanas
darbi netika veikti, jo šajā gadījumā tie būtu
jāveic visā kabeļa garumā.

Pašvaldība ir pieteikusi A/S “Sadales tīkls”
laboratorijas pakalpojumu, kas varētu ierasties
līdz marta beigām. Tā noteiks precīzu kabeļa
bojājuma vietu. Kad bojājuma vieta tiks diagnos-
ticēta, pārējos darbus, kas saistīti ar bojājuma
novēršanu, pašvaldība veiks pēc iespējas ātrāk.

Dzirnavu ielas posms

Ielu apgaismojuma zemsprieguma elektrolīni-
jas ir sazarotas, kas nozīmē, ka viens atzars
nodrošina elektrību vairāku ielu vai to posmu
apgaismojumam. Rodoties pārrāvumam atzara
sākumā, elektrība netiek pievadīta arī tālāka-
jām atzara laternām.  Līdzīga situācija ir izvei-
dojusies Dzirnavu ielas posmā no Puķu ielas līdz
pilsētas robežai.

Šajā posmā ielu apgaismojuma problēma ir
saistīta ar ielu un to apgaismojuma pārbūves
darbiem Ubaglīča mikrorajonā, kur, diemžēl,
daļā ielu apgaismojuma izbūves darbu ir aizka-
vējušies. 

Diemžēl, bet jebkuri remontdarbi rada lielā-
kas vai mazākas neērtības, tāpēc ceram uz iedzī-
votāju sapratni un atvainojamies par neērtībām.

Ubaglīča mikrorajons

Atgādinām, lai Ubaglīča mikrorajonā uzlabo-
tu lietus ūdens novadīšanu, lai tas neplūstu uz
iedzīvotāju īpašumiem, lai pārbūvētu un atjau-
notu ielu segumu un modernizētu ielu apgaismo-
jumu, pārejot no gaisa vadiem uz apakšzemes
kabeļiem un no nātrija tipa gaismekļiem uz

LED, 2020.gada maijā tika uzsākti Ubaglīča
mikrorajona ielu pārbūves darbi. Šos darbus veic
iepirkuma uzvarētājs PS “VM VB”.  Papildus
pašvaldība panāca vienošanos ar AS “Sadales
tīkls” par zemsprieguma kabeļu līniju pārbūvi
mikrorajonā, kas paralēli objektā uzsāka darbus,
demontējot vecās gaisvadu līnijas un izbūvējot
jaunas apakšzemes līnijas. 2020.gada jūnijā
pašvaldībai Ubaglīča pārbūves projektam izde-
vās saņemt valsts aizdevumu. Kopējais projek-
tam nepieciešamais finansējums 2 828 947,74
EUR ar PVN (t.sk. aizņēmuma daļa 2,1 milj.
EUR). 

Tā kā AS “Sadales tīkls” veicamie darbi pār-
klājās ar būvuzņēmēja ielu apgaismojuma izbū-
ves darbiem  un ņemot vērā Ubaglīča šauro ielu
un augstā gruntsūdens specifiku, darbus salāgot
bija problemātiski, un jauna ielu apgaismojuma
izbūve mikrorajonā aizkavējās. Šobrīd AS
“Sadales tīkls” darbus objektā jau ir pabeigusi.

Marta sākumā 3. kārtas ielās (Dubnas iela,
Līču iela, Alejas iela, Uzvaras iela, Puķu iela)
būvuzņēmējs PS “VM VB” ielu apgaismojuma
izbūves darbus bija pabeidzis, tāpēc pārbaudei
būvnieks to ieslēdza testa režīmā. Pārbaudes
laikā tika konstatētas vairākas problēmas,
kuras tika uzdots būvniekam novērst. Ar AS
“Sadales tīkls” jau ir saskaņots pieslēgums elek-
troapgādes tīkliem. Tiklīdz tika novērstas kon-
statētās problēmas, tā  šajās ielās ielu apgaismo-
jums tika atjaunots. 

Diemžēl 1. un 2. kārtas ielās apgaismojuma
izbūves darbi ir aizkavējušies. Tur ir demontētas
vecās lampas, vecie stabi un vecie kabeļi, bet jau-
nie kabeļi izbūvēti vien nelielā posmā. Aprīļa
sākumā būvnieks plāno atsākt būvdarbus objek-
tā ar pilnu sparu.

Katru nedēļu tiek rīkotas sapulces, kurās
pašvaldība regulāri atgādina būvniekam par
darbu termiņiem un kvalitāti. Būvuzņēmējs ir
arī ticis sodīts par līguma nosacījumu neievēro-
šanu.

Pašvaldība izprot iedzīvotāju grūtības un
neērtības, bet cer uz izpratni un pacietību, jo
darbu rezultātā mikrorajonā tiks atjaunots ielu
segums, izbūvēts moderns LED ielu apgaismo-
jums un uzlabota lietus ūdens novadīšana, kas
neappludinās iedzīvotāju īpašumus. 

Par Covid-19 ietekmi
uz preses izdevumu
piegādi un citiem
pasta pakalpojumiem

VAS “Latvijas Pasts” ir informējis sadarbības partnerus par
Covid-19 ietekmi uz preses izdevumu piegādi. Latvijas Pasts
norāda, ka gan pirmajā, gan otrajā pandēmijas vilnī ne uz vienu
dienu nepārtrauca savu darbību, un tika nodrošināta gan sūtīju-
mu piegāde, gan klientu apkalpošana visā Latvijas teritorijā. Arī
patlaban Latvijas Pasts turpina visu pakalpojumu sniegšanu,
taču atkārtoti aicina ņemt vērā, ka pakalpojumu sniegšanā un
sūtījumu piegādē iespējami kavējumi gan ārkārtējās situācijas
laikā noteikto drošības prasību, gan slimības izplatības dēļ.
Uzņēmuma būtiskākais uzdevums esot pasargāt savus darbinie-
kus, lai varētu nodrošināt uzņēmuma darbības nepārtrauktību un
attiecīgi – pasta sūtījumu, tajā skaitā abonēto preses izdevumu,
piegādes. Latvijas Pasts lūdz būt saprotošiem šajā ārējo apstākļu
diktētajā situācijā. 

Tāpat Latvijas Pasts informē: “Lai panāktu darbinieku un
klientu maksimālu aizsardzību, esam ieviesuši stingrākus pasā-
kumus darbinieku un klientu drošībai Covid-19 pandēmijas
apstākļos, kas nozīmē arī maiņu darbu un līdz ar to – pakāpenis-
ku un nevienmērīgu piegādes procesu, kas var neiekļauties
iepriekš paredzētajos termiņos. Nodrošinot distancēšanos starp
pastniekiem, Latvijas Pasta darbinieki uz darbu nāk atbilstoši
īpaši izveidotam grafikam: daļa pastnieku darbu sāk no rīta ieras-
tajā laikā, bet daļa – stundu vai divas vēlāk atkarībā no konkrē-
tās nodaļas, kad pirmā pastnieku maiņa jau būs piegādē, tādējādi
novēršot lielāku darbinieku grupu saskarsmi. Pateicoties šai sis-
tēmai, mēs minimizējam darbinieku konktaktēšanās iespējas un
spējam īstenot sūtījumu piegādi, ko varētu apdraudēt darbinieku
inficēšanās un plaša kontaktpersonu loka noteikšana. 

Turpinoties Covid-19 izplatībai, vīrusa negatīvā ietekme
būtiski ietekmē gan ienākošo sūtījumu plūsmu, gan pakalpoju-
mu sniegšanu pasta nodaļās. Starptautisko sūtījumu plūsma ir
ļoti nevienmērīga, vienlaikus bieži ienākot lielam sūtījumu apjo-
mam no ārvalstīm, kas pēc apstrādes Latvijas Pasta šķirošanas
kompleksā tiek nogādāti pasta nodaļās un ir vienlaikus jāiz-
sniedz lielam skaitam klientu. Tajā pašā laikā iespējas apkalpot
klientus pasta nodaļās samazinās: vairākos desmitos pasta
nodaļu drošības prasību dēļ samazināts uz vietas apkalpojamo
cilvēku un attiecīgi – arī kases sistēmu skaits, un tas nozīmē, ka
klientiem pakalpojuma saņemšanai nereti jāuzgaida ārpus
nodaļas.”

Latvijas Pasts norāda, ka dara visu iespējamo, lai pasta piegā-
des procesi notiktu maksimāli operatīvi. 

Par ielu apgaismojumu



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

Jau otro mēnesi biedrība “Zaļā brīvība” turpi-
na atmaskot t-kreklus kopā ar gandrīz 600 sko-
lēniem visā Latvijā! Šajā kampaņas posmā tiek
runāts par t-kreklu dizainu, jo tieši dizains lielā
mērā nosaka apģērba kvalitāti – to, cik ilgs var
būt t-krekla mūžs un cik saudzīgi mēs būsim
pret dabas resursiem, kas tiek izmantoti t-krek-
la ražošanā.

Stundu laikā dalībnieki atrādīja citiem savus
mīļākos t-kreklus un stāstīja savu t-kreklu dizai-
na stāstus. Lūk, kādi t-krekli ir mūsu skapjos!

Kampaņā piedalās skolēni no Jersikas pamat-

skolas, Cēsu Pilsētas vidusskolas, Rīgas Valsts
vācu ģimnāzijas, Rīgas Valsts 1. ģimnāzijas,
Rīgas Juglas vidusskolas, Rīgas Stila un modes
tehnikuma, Saulkrastu vidusskolas, Salaspils
1.vidusskolas.

Nodarbības ir kampaņas “Atmasko T-kreklu”
sastāvdaļa.

Kampaņu rīko biedrība “Zaļā brīvība” projek-
ta “Mode un vide – kā tas skar mani?” ietvaros ar
Latvijas vides aizsardzības fonda un Latvijas
Zaļais Punkts atbalstu.

KOMUNĀLOS RĒĶINUS UN NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA
NODOKLI IESPĒJAMS NOMAKSĀT DZĪVOKĻU 

UN KOMUNĀLĀS SAIMNIECĪBAS KASĒ 
Ņemot vērā veikalu tīkla Maxima noteiktos rēķinu apmaksas ierobežojumus, kas paredz, ka

rēķinus apmaksāt var no 8.00 līdz 10.00 un no 20.00 līdz 22.00,  un iedzīvotāju lūgumus, pašvaldība
sadarbībā ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” rada risinājumu, lai pilsētas iedzīvo-
tājiem būtu iespējams skaidrā naudā kā arī ar maksājumu kartēm veikt nekustamā īpašuma un
komunālo rēķinu apmaksu (tai skaitā par apkuri). No februāra beigām maksājumus klātienē pie-
ņem SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” kase Rīgas ielā 2B, Līvānos. Tā izvietota
kioska tipa ēkā, kas novietota pie ieejas. Kases darba laiks: P.,O.,T.,C. no 8.00 līdz 12.00 / no 13.00
līdz 17.00, P. no 8.00 līdz 12.00 / no 13.00 līdz 15.30.

Ņemot vērā valstī noteiktos ierobežojumus, aicinām iedzīvotājus neveidot drūzmu un ievērot 2
metru distanci.

CIENĪJAMIE VECĀKI! 
Līvānu novada Izglītības pārvalde informē, ka Līvānu novada

izglītības iestādēs turpinās bērnu pieteikšana 1.klasei
2021./2022.mācību gadam. Aicinām vecākus to veikt savlaicīgi,
vēlams līdz 1.jūnijam. 

Izglītojamo uzņemšana izglītības iestādē un pārcelšana uz nāka-
mo klasi notiek atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.
591 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglī-
tības programmās, speciālajās izglītības iestādēs un  speciā-
lajās pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti no tām, kā arī
pārcelti uz nākamo klasi”.

5. Lai izglītojamo pieteiktu izglītības iestādē, vecāki vai izglītoja-
mais, kurš sasniedzis pilngadību, vai atbildīgā amatpersona iesniedz
izglītības iestādes vadītājam (turpmāk – direktors) adresētu iesniegu-
mu (turpmāk – iesniegums). Iesniegumu var nosūtīt arī elektroniski,
parakstot ar drošu elektronisko parakstu. Iesniegumā norāda:

5.1. vecāku vai atbildīgās amatpersonas vārdu un uzvārdu;
5.2. izglītojamā vārdu, uzvārdu un personas kodu vai dzimšanas

datumu;
5.3. izglītojamā deklarētās un faktiskās dzīvesvietas adresi;
5.4. izvēlēto izglītības programmu;
5.5. saziņas veidu ar izglītības iestādi, norādot arī elektroniskā

pasta adresi (ja ir).
6. Iesniegumam pievieno:
6.1. bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr. 026/u), stājoties speciā-

lās pirmsskolas izglītības grupā un 1. klasē;
6.2. aizgādību apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu

direktoram.
7. Izglītojamo ar direktora rīkojumu uzņem vispārējās izglītības

iestādes atbilstošā klasē vienā izglītības programmā.
Atgādinām, ka bērnu no piecu gadu vecuma sagatavošana pamat -

izglītības apguvei ir obligāta. Uzņemšana pirmsskolas izglītības pro-
grammās notiek atbilstoši Līvānu novada domes 2020.gada 25.jūnija
saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Par pirmsskolas vecuma bērnu
reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Līvānu
novada pašvaldības izglītības iestādēs”. Ar saistošajiem notei-
kumiem varat iepazīties Līvānu pašvaldības mājas lapas www.liva-
ni.lv sadaļā Pašvaldība-Līvānu novada dome-Domes saistošie notei-
kumi.

Ņemot vērā epidemioloģisko situāciju, dokumentu iesniegšana
notiek, iepriekš sazinoties ar attiecīgās izglītības iestādes vadību.

Ar Līvānu novada izglītības iestāžu kontaktinformāciju varat
iepazīties pašvaldības mājas lapas www.livani.lv sadaļā Nozares –
Izglītība – Līvānu novada izglītības iestādes.

Līvānu novada vēlēšanu komisijas paziņojums 
Pamatojoties uz Centrālās vēlēšanu komisijas 2021. gada 21. janvāra lēmumu par 2021.gada

5.jūnija pašvaldību vēlēšanu izsludināšanu un Pašvaldību vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošanas
instrukciju, Līvānu novada Vēlēšanu komisija izsludina iecirkņu komisiju locekļu kandidātu
pieteikšanos.

Iecirkņu komisiju locekļu kandidātu  pieteikšanās termiņš noteikts no 2021. gada 15. marta līdz
2021. gada 12. aprīļa plkst.17.00.

Iecirkņu komisijas locekļu kandidātu pieteikumu veidlapas var saņemt:
l Līvānu novada domē Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā (VVPKAC)

un pagastu pārvaldēs;
l CVK mājas lapā www.cvk.lv.
Iecirkņu komisijas locekļu kandidātu pieteikumus iesniegt Līvānu novada domē Valsts un

pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā /VVPKAC/, pagastu pārvaldēs, Vēlēšanu komi-
sijas priekšsēdētājai Intai Raubiškai (Līvānu novada domē 208.kabinetā) vai Vēlēšanu komisijas
sekretārei Inārai Gribonikai (Līvānu novada domē 203. kabinetā) līdz 2021. gada 12. aprīļa
plkst.17.00.

Līvānu novada vēlēšanu komisijas tālruņi:
l Komisijas priekšsēdētāja Inta Raubiška, 29480582;
l Komisijas sekretāre Ināra Gribonika, 29286918.

Līvānu novada vēlēšanu komisijas paziņojums
Pamatojoties uz Pašvaldības domes vēlēšanu likumu un Centrālās Vēlēšanu komisijas 2021.

gada 14. janvāra 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanu kandidātu sarakstu iesniegšanas ins-
trukciju, no šī gada 17. marta līdz 6. aprīlim notiks deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana
Līvānu novada Vēlēšanu komisijai.

Deputātu kandidātu saraksti tiks pieņemti Līvānu novada domes sēžu zālē (1. stāvā), Rīgas ielā
77, Līvānos:

l no 2021. gada 17. marta līdz 6. aprīlim no plkst. 9.00 līdz plkst.16.00, iepriekš piezvanot,
Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai Intai Raubiškai pa tālruni 29480582 vai Vēlēšanu komisijas
sekretārei Inārai Gribonikai pa tālruni 29286918.

l 2021. gada 6. aprīlī tiks pieņemti visi kandidātu sarakstu iesniedzēji, kas ieradīsies Līvānu
novada vēlēšanu komisijas telpās līdz plkst.18.00.

Kandidātu saraksts un tam pievienojamie dokumenti sagatavojami saskaņā  ar Pašvaldības
domes vēlēšanu likumu un Centrālās vēlēšanu komisijas 2021. gada 14. janvāra 2021. gada 5. jūni-
ja pašvaldību vēlēšanu kandidātu sarakstu pieņemšanas instrukcijas nosacījumiem, izmantojot
Centrālās vēlēšanu komisijas lietojumprogrammu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās*.

Kandidātu saraksts, ziņas par deputātu kandidātiem un priekšvēlēšanu programmu jāiesniedz
gan rakstveidā (izdrukātas un parakstītas programmas), gan elektroniskā formātā.

Par sarakstu iesniegšanu brīvdienās lūdzam vienu dienu iepriekš vienoties ar Līvānu novada
vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju Intu Raubišku pa tālruni 29480582 vai vēlēšanu komisijas sek-
retāri Ināru Griboniku pa tālruni 29286918.

* Piekļuves tiesības lietojumprogrammai piešķir pašvaldības vēlēšanu komisija, pamatojoties uz
kandidātu saraksta gatavotāja parakstītu iesniegumu. Pieteikumā jānorāda:

1. partijas vai partiju apvienības nosaukums,
2. kandidātu saraksta gatavotāja vārds, uzvārds, kontakttālrunis un e-pasta adrese,
3. lūgums piešķirt šai personai piekļuves tiesības darbam ar kandidātu sarakstu gatavošanas

lietojumprogrammu 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanās,
4. pieteikuma sastādīšanas datums un vieta.

JERSIKAS PAMATSKOLA PIEDALĀS KAMPAŅĀ
“ATMASKO T-KREKLU”

Suņu ekskrementu nesavākšana pēc mīluļu
izvešanas pastaigā ir aktuāla problēma, bet jo
īpaši pavasarī, kad nokūst sniegs.

Ministru kabineta noteikumu Nr. 266
„Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku
turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai pub-
liskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 52.3.
punkts paredz, ka dzīvnieka īpašniekam un
turētājam ir pienākums apdzīvotu vietu teritori-

jā savākt sava mājas (istabas) dzīvnieka ekskre-
mentus. Par noteikumu pārkāpšanu var piemē-
rot administratīvo sodu.

Atgādinām, ka vairākās pastaigu vietās pilsē-
tā ir uzstādīti speciālie konteineri suņu ekskre-
mentiem. Citviet iespējams izmantot parastās
sadzīves atkritumu urnas, jo suņu ekskrementi
ir kvalificējami kā sadzīves atkritumi.

ATGĀDINĀJUMS SUŅU ĪPAŠNIEKIEM – 
MĀJDZĪVNIEKA EKSKREMENTI IR JĀSAVĀC



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Vietējais būvkonstrukciju ražotājs
“LīvMet” svin 10 gadu jubileju 

18. martā Līvānu novada uzņēmums
“LīvMet”, kurš darbojas metālapstrādes
jomā, svinēja 10 gadu jubileju kopš
uzņēmuma dibināšanas. Tā īpašnieks ir
Ziedonis Zeps – mūsu novadnieks, kurš
dzimis Līvānos, pabeidzis Līvānu 1.
vidusskolu un jau daudzu gadu garumā
attīsta šeit uzņēmējdarbību, sniedzot
ieguldījumu novada ekonomiskajā
izaugsmē.

Uzņēmējs arī finansiāli atbalstījis
Līvānu novada pašvaldību, īpaši izglītī-
bas un sporta jomā, kā arī vairāku vides
objektu izveidē. Piemēram, aizvadītā
gada nogalē “LīvMet” izgatavoja un
uzstādīja izgaismotas metāla Ziemas -
svētku instalācijas – egles – pie Stacijas
un Fabrikas ielas krustojuma.

SIA “LīvMet” atrodas Līvānu pilsētas
industriālajā zonā. Uzņēmums ražo
metāla būvkonstrukcijas būvniecības
vajadzībām un piegādā tās dažādiem
būvniecības uzņēmumiem Latvijā un
ārvalstīs – Dānijā, Zviedrijā, Somijā,
Islandē, Francijā, nodrošina dažādus
metāla apstrādes pakalpojumus – vel-
mēto profilu un lokšņu griešanu, virpo-

šanu, frēzēšanu, metināšanu, attīrīšanu
ar skrošu strūklu, krāsošanu.

Droši vien skaistākais objekts, kurā
izmantota uzņēmumā ražotā produkci-
ja ir Stokholmas Nacionālā opera,
savukārt pēdējā laikā redzamākie
objekti ir AS “Balticovo” vistu kūts
Iecavā, kur izmantotas metāla būv-
konstrukcijas 224 tonnu apmērā, kā arī
AS “Balticovo” jaunais ražošanas kom-
plekss ar būvkonstrukcijām 363 tonnu
apmērā. Vēl citi Latvijas projekti,
kuros izmantota “LīvMet” produkcija,
ir ražošanas teritorijas “Ķieģeļceplis”
būvniecība Valkā, LIDL lielveikala
būvniecība Rīgā, vairumtirdzniecības
bāzes būvniecība Mārupes novadā, vei-
kala – noliktavas “Depo” būvniecība
Rīgā, biokurināmās katlu mājas būv-
niecība Mellužos un daudzi citi indus-
triāli objekti Latvijā un ārvalstīs. 2020.
gadā uzņēmums sasniedzis gada apgro-
zījumu virs 2 miljoniem eiro.

Kā pastāstīja uzņēmuma pārstāve
Zane Kundziņa, Covid-19 ietekmi
“LīvMet” īpaši nav izjutis, jo būvniecī-
bas nozare un ražošanas uzņēmumi tur-

pina darbību. Kravu pārva-
dājumi pāri robežām turpi-
na notikt, tādēļ ne materiā-
lu, ne gatavās produkcijas
piegādes nav tikušas trau-
cētas.

2017. gadā uzņēmuma
“LīvMet” īpašnieks Ziedonis
Zeps, kurš vada arī uzņēmu-
mu “Līvānu bioķīmiskā rūp-
nīca”, saņēma Līvānu nova-
da domes Atzinības rakstu
nominācijā “Uzņēmēj -
darbība”, apakšnominācijā
„Gada uzņēmējs” par ieguldī-
jumu Līvānu novada indus-
triālās zonas teritoriju sakār-
tošanā, veicot investīcijas
ražošanas un noliktavas
telpu izveidē, rekonstrukcijā,
labiekārtošanā, nodrošinot
vidi citu uzņēmumu saimnie-
ciskajai darbībai, kā arī par
metālapstrādes nozares
saglabāšanu un attīstību
Līvānu novadā, radot jaunas
darba vietas, ražojot eksport-
spējīgu produkciju. 

Līvānu novada domes
vadība un darbinieki sirsnī-
gi sveic SIA “LīvMet” uzņē-
muma īpašnieku un kolektī-
vu uzņēmuma jubilejā un
novēl turpmāko izaugsmi.

Līvānu pilsētas autobusu
kustības saraksts

Līvānu pilsētas autobusu kustības saraksts (uz 2021.gada 18.martu). Pakalpojumu nodrošina SIA
“Jēkabpils autobusu parks”. Sarakstā iespējamas izmaiņas. 

Sākas traktortehnikas valsts
tehnisko apskašu sezona

Ar 2021.gada martu Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra
(turpmāk-VTUA) atklāj lauksaimniecības sezonas sākumu, t.i.,
dosies maksimāli tuvu traktortehnikas atrašanās vietai
veikt valsts tehnisko apskati.

Traktortehnikas valsts tehniskās apskates laikā obligāti jāie-
vēro valstī noteiktās epidemioloģiskās prasības (vismaz 2m x 2
cilvēki, lietojam sejas maskas, utt.). Situācijās, ja pakalpojuma
saņēmējs atsakās ievērot VTUA nodarbinātā norādījumus vai
ārkārtas situācijas drošības pasākumus, VTUA var pārtraukt
pakalpojumu sniegšanas procesu un aicinās atkārtoti ievērot
noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus.

Lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara darbu
uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrā-
da ikgadējai tehniskajai apskatei. Apskates laikā vadītājam jābūt
līdzi derīgai atbilstošas kategorijas traktortehnikas vadītāja
apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai
OCTA polisei.

Traktortehnikas valsts tehnisko apskašu grafiks Līvānu novadā:
l Grāveros, K/S “Upeslīči-L” teritorijā,  9.aprīlī 11.00 un

17.maijā 11.00;
l Jaunsilavās, pie darbnīcām (Jaunsilavas iela 2),  9.aprīlī

13.00 un17.maijā 13.00;
l Jersikā, pie veikala (Skolas iela 25), 9.aprīlī 9.00 un 10.maijā 11.00;
l Mālkalnā, pie ceļa Rudzāti – Jaunsilavas, 14.aprīlī 12.00 un

14.maijā 12.00;
l Pēterniekos, pie darbnīcām, 19.aprīlī, 11.00 un 19.maijā 11.00;
l Rauniešos, pie darbnīcām, 26.aprīlī 11.30 un 26.maijā 12.00;
l Rožupē, pie darbnīcām, 19.aprīlī 14.00 un 19.maijā 14.30;
l Rudzātos, pie katlu mājas, 14.aprīlī 11.00 un 14.maijā 9.00;
l Rušeniekos, pie darbnīcām, 19.aprīlī 12.00 un 19.maijā 12.30;
l Sutros, pie pagasta pārvaldes (Uzvaras iela 5), 26.aprīlī 10.30

un 26.maijā 11.00;
l Turkos, pie darbnīcām, 14.aprīlī 13.00 un 14.maijā 13.00;
l Upeniekos, pie darbnīcām (Liepu iela 1), 9.aprīlī 10.00 un

10.maijā 12.00. 

Maršruta 
Nr. 

Reisa 
Nr. 

Atiešanas 
laiks Reisa nosaukums Pien kšanas 

laiks 
Kurs šanas 

dienas 

6897 9 6:55 
L v ni - Gaisa tilts - 
Jaunsilavas 7:17 1,2,3,4,5 

6898 27 7:20 
Jaunsilavas - Gaisa tilts - 
Iesalnieki 7:50 1,2,3,4,5 

6900 1 7:45 L v ni - Gaisa tilts - Viln ši 8:15 1,2,3,4,5 

6898 36 8:10 
Iesalnieki - Gaisa tilts - 
Jaunsilavas 8:40 1,2,3,4,5 

6900 2 8:20 Viln ši - Gaisa tilts - L v ni 8:50 1,2,3,4,5 
6898 21 9:50 Jaunsilavas - Gaisa tilts 10:10 1,2,3,4,5 
6898 10 13:00 Gaisa tilts - Jaunsilavas 13:20 1,2,3,4,5 
6898 13 13:30 Jaunsilavas - Gaisa tilts 13:50 1,2,3,4,5 
6898 12 14:00 Gaisa tilts - Jaunsilavas 14:20 1,2,3,4,5 
6898 15 14:30 Jaunsilavas - Gaisa tilts 14:50 1,2,3,4,5 
6898 14 15:00 Gaisa tilts - Jaunsilavas 15:20 1,2,3,4,5 
6898 17 15:30 Jaunsilavas - Gaisa tilts 15:50 1,2,3,4,5 
6897 17 17:00 L v ni - Iesalnieki 17:10 1,2,3,4,5 

6898 38 17:15 
Iesalnieki - Gaisa tilts - 
Jaunsilavas 17:45 1,2,3,4,5 

6897 16 17:50 
Jaunsilavas - Gaisa tilts - 
L v ni 18:10 1,2,3,4,5 



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” aktualitātes

Arī SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecī-
ba” veicamo darbu plānus un ikdienu būtiski ir ietek-
mējusi Covid-19 izplatība un pastiprinātās epidemiolo-
ģiskās prasības. Tas ir licis pielāgoties darbam jaunos
apstākļos, bet atsevišķus darbus ir nācies atlikt uz
nedaudz vēlāku laiku.

Ziemas sezona tuvojas noslēgumam
Šoziem, salīdzinoši ar iepriekšējiem gadiem, ir bijis

daudz sniega un arī aukstums ir pieturējies ilgstoši,
līdz ar to daudz darāmā ir bijis ielu, laukumu, dzīvoja-
mo māju iekšpagalmu un trotuāru un ietvju tīrīšanā
un kaisīšanā. Gan ar tehniku, gan ar sētnieku rokām
jau no agra rīta un vēlās vakara stundās ir gādāts par
iedzīvotāju ērtībām. Protams, kādreiz mēdz gadīties
kādas atsevišķas problēmas, bet kopumā šie darbi tika
paveikti apzinīgi un kvalitatīvi.

Apkopotā informācija liecina, ka šoziem SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība” ielu un trotuāru un
ietvju kaisīšanai kopumā izlietojusi 115 tonnas sāls un
smilts maisījuma. Tiklīdz iestāsies atbilstoši laikap-
stākļi, paredzēts ar specializēto tehniku no ielu noma-
lēm savākt ziemas sezonā izkaisītās smiltis.

Covid-19 izplatības un ierobežojumu
ietekme

Arī SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecī-
ba” darbu ietekmējusi Covid-19 izplatība un ieviestie
drošības pasākumi. 

Slimo gan darbinieki, gan viņu ģimenes locekļi, kas
citreiz ir pat veselu mēnesi. Arī noteiktie drošības
pasākumi ierobežo daudzu darbu veikšanu māju iekš-
pusē, piemēram, nav iespējama stāvvadu nomaiņa.
Aizkavējusies ir arī ūdens skaitītāju uzstādīšana un
nomaiņa dzīvokļos, jo atbilstoši drošības prasībām šos
darbus šobrīd nedrīkst veikt, jo uzņēmuma darbinieki
nedrīkst ieiet klientu dzīvokļos. Tas viss tiek ievērots,
lai neapdraudētu nedz iedzīvotāju, nedz darbinieku
veselību. Tiklīdz epidemioloģiskā situācija uzlabosies
un noteiktie drošības pasākumi tiks mīkstināti, tā rin-
das kārtībā visi šie darbi tiks veikti. 

Lai iedzīvotājiem būtu iespēja skaidrā naudā un ar
banku norēķinu kartēm nomaksāt komunālos rēķinus
un nekustamā īpašuma nodokli, februāra beigās tika
nolemts atvērt uzņēmuma kasi. Tad bija ļoti īsā laikā
jārod risinājums, kā to paveikt pēc iespējas labāk.
Atverot kasi iekštelpās, tiktu radīti papildus riski
apmeklētājiem un darbiniekiem, jo to savstarpējā kon-
taktēšanās palielinātos, tāpēc tika rasts risinājums –
pie uzņēmuma ieejas uzstādīta kioska tipa ēka, kurā
tad arī kasieris pieņem iedzīvotāju maksājumus. 

Gatavojas pavasara un vasaras
darbu sezonai

Notiek aktīva gatavošanās un darbu plānošana
pavasara un vasaras sezonai. Tā pilsētas apzaļumoša-
nas vajadzībām jau uz ziedu audzētavu ir nogādāti
puķu podi, lai tajos ieaudzētu ziedus. Tiek gatavota
tehnika pavasara un vasaras darbiem gan ielu attīrī-
šanai no smiltīm pēc ziemas, gan arī zāles pļaušanas
tehnika. 

Notiek gatavošanās arī apsaimniekošanā esošo
daudzdzīvokļu māju plānotajiem remontdarbiem, gan
arī citu pārraudzībā esošo pilsētas objektu ikgadējai
apkopei un remontam. Tiklīdz būs piemēroti laikap-
stākļi, tiks apsekoti iekšpagalmos esošie bērnu rotaļu
laukumi, lai apzinātu to tehnisko stāvokli un veiktu
nepieciešamos remontus. Paredzēts apsekot un sakār-
tot arī atkritumu savākšanas laukumus. 

Jau tiek plānots par veicamo 2022.gada periodā.
Aprīlī kopā ar komunālo pakalpojumu rēķinu dzīvokļu
īpašnieki saņems dzīvojamās mājas uzturēšanas un
apsaimniekošanas darbu tāmi, dzīvojamās mājas uztu-
rēšanas darbu plānu un dzīvojamās mājas pārvaldīša-
nas un apsaimniekošanas ieņēmumu un izdevumu
pārskatu par iepriekšējo kalendāro gadu.

Pavasarī pabeigs kanalizācijas aku
vāku remontu

Rudenī Rīgas ielā notika 27 kritiskākajā stāvoklī
esošo kanalizācijas aku vāku remonts, ko veica SIA
“LV Roads”. Darbu ietvaros tika pārbūvētas aku aug-
šējās daļas un tika uzstādīti Somijā ražoti virpoti aku
vāki, kuri ir nedaudz dārgāki par standarta, bet toties
ir izturīgāki un kalpos ilgāk. Tā kā veicot pēdējos dar-
bus tehnisku problēmu dēļ būvniekam nebija iespēju

ieklāt karsto asfaltbetonu, tika rasts pagaidu risinā-
jums – ieklāts aukstais asfalts. Tiklīdz būs piemēroti
laikapstākļi būvnieks atgriezīsies pie nepabeigtajiem
darbiem – novērsīs ziemas sezonā radušās problēmas
un ieklās atbilstošu karsto asfaltbetonu. 

Pieslēgšanās centralizētajai ūdens
un kanalizācijas sistēmai

Tuvojas jaunā būvniecības sezona, tāpēc privātmāju
iedzīvotāji, kuri to vēl nav izdarījuši, tiek aicināti pie-
teikties centralizētā ūdensvada un kanalizācijas
ievilk šanai. 

Uzņēmums, izprotot iedzīvotāju maksātspēju, kad
ne visi var uzreiz atvēlēt darbiem nepieciešamos
līdzekļus, arī 2021.gadā piedāvā iespēju noslēgt vieno-
šanos par sadalītu maksājumu par pieslēguma izbūvi.
Tas nozīmē, ka klientam tiek izbūvēts pieslēgums cen-
tralizētajam ūdensvadam un kanalizācijai, un klients
var sākt lietot pakalpojumus, bet apmaksa par dar-
biem tiek veikta vairākās daļās.

Kā pieslēgties centralizētajai ūdensapgādes un
kanalizācijas sistēmai?

Lai pieslēgtos pie pilsētas ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīkliem:

1) Nekustamā īpašuma īpašniekam vai valdītājam
jāierodas SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” (LdzKS) Ūdens un kanalizācijas iecirknī,
Biedrības ielā 2, Līvānos (iepriekš sazinoties pa tālr.
29609047), kur jāaizpilda iesniegums par pieslēguma
izveidi un datu aizsardzības veidlapa. Kopīgi tiek
izveidota pieslēguma skice līdz attiecīgajai ēkai. Pēc
tehnisko noteikumu sagatavošanas ar klientu
sazināsies un vienosies par to saņemšanu.

2) Pēc tehnisko noteikumu izsniegšanas klientam ir
jādodas uz Līvānu novada domes Būvniecības un
infrastruktūras daļu, 303.kabinets, Rīgas iela 77 (tālr.
65307273 vai 29359849 vai pa e-pastu:
ainars.skromans@livani.lv), kur tiks sagatavots
pieteikums rakšanas darbu veikšanai, kurā tiks
norādīts, kādi saskaņojumi darbu veikšanai ir
nepieciešami. Nepieciešamo saskaņošanu ar Lattelecom
un Sadales tīkls veic LDzKS. Saskaņošana ar blakus
esošās zemes īpašnieku, ja tāda nepieciešama, jāveic
pašam klientam.

3) Kad ir saņemti visi saskaņojumi, domes
Būvniecības un infrastruktūras daļa klientam izsniedz
rakšanas atļauju. Tas viss iedzīvotājam ir bez maksas. 

4) Jāveic izbūve atbilstoši saskaņotajai rakšanas
atļaujai. Darbus var veikt pats klients vai kāds
pakalpojumu sniedzējs. Arī LDzKS piedāvā šādu
pakalpojumu. Būvdarbu un materiālu izmaksas sedz
būvniecības pasūtītājs (klients). 

5) Kad būvdarbi tuvojas noslēgumam, klientam
jādodas uz LDzKS kasi, Rīgas ielā 2b, kur jāsamaksā
27,67 euro par skaitītāja mezgla izbūvi. Par pašu
komercuzskaites mēraparātu klientam nav jāmaksā, jo
to uzstāda LDzKS par saviem līdzekļiem.

6) Pieslēgšanu tīkliem, uzskaites skaitītāju
plombēšanu veic LDzKS darbinieki. Maksa par
veiktajiem darbiem netiek prasīta.

7) Pēc visu būvdarbu veikšanas LDzKS atbildīgie
darbinieki pieņem veikto tīklu pieslēguma izbūvi
ekspluatācijā.

8) Klientam jāgriežas domes Būvniecības un
infrastruktūras daļā, lai veiktu atzīmi par rakšanas
darbu pabeigšanu.

9) LDzKS sagatavo pakalpojuma sniegšanas līgumu,
pēc kura parakstīšanas ir atļauts lietot pakalpojumu.

Neskaidrību vai jautājumu gadījumā par pieslēgša-
nos  pilsētas  ūdensapgādes  un  sadzīves  notekūdeņu
kanalizācijas  tīkliem  sazinieties  ar  Līvānu  novada
domes  būvinženieri  Aināru  Skromānu  pa  tālr.
65307273  vai  29359849  vai  pa  e-pastu:  ainars.skro-
mans@livani.lv vai ar SIA “Līvānu dzīvokļu un  komu-
nālā  saimniecība” Ūdens  un  kanalizācijas iecirkņa
vadītāja vietnieku Māri Cirsenieku pa tālr.29609047.

Aicina šķirot atkritumus atbildīgāk
Paldies tiem iedzīvotājiem, kuri apzinīgi šķiro atkri-

tumus!
Diemžēl ikdienā joprojām bieži nākas saskarties ar

dažādo iedzīvotāju attieksmi un rīcību. Piemēram,
nereti sašķirotais saturs tiek sabojāts, jo tajā tiek
samesti sadzīves atkritumi, bet citreiz nešķirotajos
atkritumos tiek izmesti sašķirotie atkritumi. Joprojām
mežu masīvos gadās redzēt izmestas elektropreces,
kaut gan to nodošana ir bezmaksas. 

Atgādinām, ko drīkst un ko nedrīkst mest atkritu-
mu konteineros.

Aicinām iedzīvotājus nemest konteineros pilnus
iepakojumus (piemēram, gurķu burkas, piena pakas,
pilnas vai pustukšas pudeles), bet pirms izmešanas tos
iztukšot un izskalot.

Zaļš konteiners (arī zvans) – stiklam:
l Drīkst ievietot: burkas un pudeles (tukšas).
l Nedrīkst: spuldzes, keramikas izstrādājumus,

spoguļus, logu stiklus.
Dzeltens konteiners – plastmasai:
l Drīkst ievietot: dzērienu PET pudeles, kanniņas,

piena, šampūna un citas līdzīgas pudeles, kurām ir
PETE vai HDPE marķējums.

l Nedrīkst: vienreizējos traukus, eļļas pudeles,
saldējuma, jogurta un krējuma iepakojumus, olu
kastes u.c.

Zils konteiners – papīram:
l Drīkst ievietot: kartonu, kartona kastes (saplaci-

nātas), avīzes, brošūras, katalogus, kā arī iepakojuma
plēvi, tehnisko plēvi un cita veida plēvi. 

l Nedrīkst: netīru un slapju papīru un kartonu,
izstrādājumus, kas satur foliju.

Nešķirotie sadzīves atkritumi (gan konteineri,
gan marķētie maisi):

Viss, ko nevar sašķirot: čipsu pakas, konfekšu iepa-
kojums, vienreizējās lietošanas trauki, apģērbs, apavi,
jogurta un krējuma iepakojumi, dažāda veida olu kas-
tes u.c. 

Atkritumu pieņemšanas punktā Rīgas ielā 2b,
Līvānos, tiek pieņemti šādi šķirotie atkritumi:

l Celtniecības atkritumi (par samaksu);
l Nolietotas autoriepas (par samaksu);
l Apgaismes iekārtas un luminiscentās spuldzes

(par samaksu);
l Akumulatori;
l Elektriskās un elektroniskās iekārtas;
l Tehniskais stikls (logu stikls);
l Metāls, metāla iepakojums (konservu kārbas,

skārda bundžas);
l Lielgabarīta atkritumi (mēbeles).
l Lauksaimniekiem ir iespēja, zvanot pa vienoto tāl-

runi 24408000 un izvēloties 1. tēmu vai ierodoties per-
sonīgi Rīgas ielā 2b, Līvānos, pieteikt sekojošu atkritu-
mu nodošanu:

l Plēve (celtniecības, siltumnīcu, kūdras);
l Skābbarības ruļļu tīkls (par samaksu 27,72 EUR

ar PVN par 1m3);
l Bigbag maisi.

KĀ SAZVANĪT SIA “LĪVĀNU
DZĪVOKĻU UN KOMUNĀLĀ

SAIMNIECĪBA”? 
1. Jāzvana uz vienoto informatīvo tālruni

24408000;
2. Savienojuma laikā iespējams izvēlēties

pakalpojumu: 
l nospiežot taustiņu 1, pakalpojumu pieteikšana;
l nospiežot taustiņu 2, skaitītāju rādījumu

ziņošana;
l nospiežot taustiņu 3, informācija par rēķiniem;
l nospiežot taustiņu 4, citi jautājumi.
Ja tiek nospiests nepareizais taustiņš, tad attie-

cīgais darbinieks var klientu savienot ar atbilstošo
speciālistu. Ar avārijas dienestu var savienot jeb-
kurš no speciālistiem. Ārpus SIA “Līvānu dzīvokļu
un komunālā saimniecība” darba laika visi zvani
tiek pāradresēti uz avārijas dienestu.



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2021.gada 25.februāra
sēdes protokola Nr.3

lēmumu Nr.3-8

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 
„Par pabalstu krīzes situācijā sakarā

ar Covid-19 izplatību”
LĪVĀNOS

2021.gada 25.februārī Nr. 5

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un
sociālās palīdzības likuma 35.panta otrās daļas

2.punktu, 
36.panta sesto daļu, 

pārejas noteikumu 37.punkta 1.apakšpunktu,
39.punktu, Covid-19 infekcijas izplatības 

pārvaldības likuma 24.panta otro daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka Līvānu novada

pašvaldības pabalsta krīzes situācijā sakarā ar Covid-
19 izplatību saņemšanas kārtību, apmēru un personu
loku, kurām ir tiesības saņemt atbalstu.

2. Pabalstu krīzes situācijā piešķir Līvānu novada
sociālais dienests (turpmāk – Dienests).

3. Pabalstu krīzes situācijā nepiešķir atsevišķi dzī-
vojošai personai vai par personu ģimenē, kurai atbil-
stoši normatīvajiem aktiem ir piešķirts dīkstāves
pabalsts vai dīkstāves palīdzības pabalsts.

II. Pabalsta apmērs un personu loks, kam ir
tiesības saņemt pabalstu

4. Pabalstu krīzes situācijā piešķir personai laikpos-
mā, kad valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā
ar Covid-19 izplatību un normatīvajos aktos noteiktajā
laikā pēc ārkārtējās situācijas beigām, ja personai
(ģimenei) saistībā ar ārkārtējo situāciju ir iestājušies
apstākļi, kuru dēļ tai nav ienākumu vai arī tie ir būtis-
ki samazinājušies un tai ir nepieciešama materiāla
palīdzība, lai nodrošinātu savas pamatvajadzības, tajā
skaitā, ja tā atbilst kādam no šādiem kritērijiem:

4.1 personai (ģimenei) saistībā ar ārkārtējo situāciju
nav ienākumu (piemēram, persona ir bezalgas atvaļi-
nājumā ne mazāk kā vienu mēnesi, personai ir pie-
šķirts bezdarbnieka statuss, bet vēl nav saņemts bez-
darbnieka pabalsts, vai Valsts sociālās apdrošināšanas
aģentūra ir pieņēmusi lēmumu atteikt pabalsta pie-
šķiršanu, izņemot gadījumu, kad persona pārtraukusi
darba tiesiskās attiecības pēc pašas vēlēšanās, ko per-
sona apliecina ar attiecīgiem dokumentiem);

4.2. personai (ģimenei) ir radušies papildus izdevumi,
ko tā pati nespēj segt, atrodoties pašizolācijā saistībā ar
atgriešanos no citas valsts (piemēram, ienākumi un
uzkrājumi iztērēti papildus mājoklim, viesnīcai, transpor-
tam, ko persona apliecina ar attiecīgiem dokumentiem);

4.3. persona (ģimene) atrodas vai ir atradusies
karantīnā un sakarā ar to tai nav iztikas līdzekļu, ko
persona apliecina ar attiecīgiem dokumentiem.

5. Pabalstu krīzes situācijā piešķir vienai personai
EUR 80,00 (astoņdesmit euro un 00 centi) mēnesī.

6. Ja ģimene (persona), tai skaitā audžuģimene un
aizbildnis, kam ir tiesības uz šo noteikumu 4. punktā

noteikto pabalstu krīzes situācijā, aprūpē bērnu līdz 18
gadu vecumam, pabalstu ģimenei bērna pamatvajadzī-
bām piešķir Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzī-
bas likuma  pārejas noteikumu 39.punktā noteiktajā
apmērā un kārtībā.

III. Pabalsta pieprasīšanas, piešķiršanas un
saņemšanas kārtība

7. Lai saņemtu pabalstu, pabalsta pieprasītājs
iesniedz Līvānu novada sociālajam dienestam iesnie-
gumu, kurā detalizēti jāapraksta izveidojušās krīzes
situācijas saistība ar valstī izsludināto ārkārtējo situā-
ciju, kā arī apliecina, ka visa iesniegumā sniegtā infor-
mācija ir patiesa, ka nav saņemts atbalsts par dīkstāvi
vai bezdarbnieka pabalsts un atļauj sociālā darba spe-
ciālistiem izmantot pašvaldības un valsts datu reģis-
tros pieejamo informāciju, kā arī pievieno dokumentus,
kas apliecina krīzes situācijas izveidošanos.

8. Sociālais dienests lēmumu par pabalsta piešķir-
šanu vai atteikumu piešķirt pabalstu pieņem piecu
darba dienu laikā pēc iesnieguma un visu lēmuma pie-
ņemšanai nepieciešamo dokumentu un informācijas
saņemšanas.

9. Piešķirtais pabalsts tiek izmaksāts, ieskaitot to
pabalsta pieprasītāja norādītajā kredītiestādes kontā.

IV. Lēmumu apstrīdēšanas kārtība
10. Sociālā dienesta pieņemtos lēmumus var apstrī-

dēt Līvānu novada domē viena mēneša laikā no tā
spēkā stāšanās dienas.

11. Līvānu novada domes lēmumu var pārsūdzēt
tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

V. Noslēguma jautājumi
12. Saistošie noteikumi publicējami un tie stājas

spēkā Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības
likums 24.panta otrajā daļā noteiktajā kārtībā.

13. Noteikumi ir spēkā, kamēr visā valstī izsludinā-
ta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 izplatību, un
normatīvajos aktos noteiktajā laikā pēc ārkārtējās
situācijas beigām.

Priekšsēdētājs A. Vaivods

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2021.gada 28. janvāra
sēdes protokola Nr.1

lēmumu Nr.1-9

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
Grozījumi Līvānu novada domes 2015.gada
28.augusta saistošajos noteikumos Nr.18 

„Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas,
uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību

Līvānu novadā.”
LĪVĀNOS

2021.gada 28. janvārī Nr.1

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
43.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo daļu, 
Ministru kabineta 21.06.2011.gada noteikumu Nr.491 
„Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 11.punktu, 
Ministru kabineta 04.04.2006.gada noteikumu Nr.266

„Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku
turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai

publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13.punktu 

Izdarīt Līvānu novada domes 2015.gada 28.augusta
saistošajos noteikumos Nr.18 „Par mājas (istabas)
dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķer-
šanas kārtību Līvānu novadā” (turpmāk tekstā –
Noteikumi) šādus grozījumus: 

1. Izteikt Noteikumu 28.punktu šādā redakcijā:
“28. Saistošo noteikumu kontroli un Administratīvā

pārkāpuma procesu par noteikumu prasību neievēroša-
nu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai
veic: 

28.1. Līvānu novada domes Nekustamo īpašumu un
vides pārvaldības daļas vadītāja vietnieks,

28.2. Līvānu novada domes kārtībnieks,
28.3. Līvānu novada pagastu pārvalžu vadītāji

atbilstošā pagasta teritorijā.”
2. Svītrot Noteikumu 29.punktā vārdus un skaitļus

“kā arī 29.punktā minētās amatpersonas”.

Priekšsēdētājs  A. Vaivods

L v nu novada domes 2021.gada 25.febru ra saistošo noteikumu Nr. 5  
"Par pabalstu kr zes situ cij  sakar  ar Covid-19 izplat bu".  

Paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma raksta 
sada as Nor d m  inform cija 

1. Projekta 
nepieciešam bas 
pamatojums 

Ir nepieciešams pie emt jaunus saistošos noteikumus par 
pabalstu kr zes situ cij  sakar  ar Covid-19 izplat bu. 
Soci lo pakalpojumu un soci l s pal dz bas likuma 35.panta 
otr s da as 2.punkt  noteikts, ka papildu soci l s pal dz bas 
pabalsts ir pabalsts kr zes situ cij  - operat vi sniegts 
materi ls atbalsts r ju notikumu rad tu seku nov ršanai vai 
mazin šanai, savuk rt p rejas noteikumu 37.punkta 
1.apakšpunkt  noteikts, ka laik , kam r vis  valst  ir 
izsludin ta rk rt j  situ cija sakar  ar Covid-19 izplat bu, 
un vienu kalend ra m nesi p c rk rt j s situ cijas beig m 
pašvald ba pieš ir imenei (personai), kura rk rt j s 
situ cijas d  nesp j nodrošin t savas pamatvajadz bas, š  
likuma 35.panta otraj  da  noteikto pabalstu kr zes situ cij , 
kas tiek izmaks ts no pašvald bas budžeta l dzek iem. 

2. ss projekta satura 
izkl sts 

Saistošie noteikumi paredz pabalsta apm ru un pieš iršanas 
k rt bu. 

3. Inform cija par 
pl noto projekta ietekmi 
uz pašvald bas budžetu 

Saistošo noteikumu izpildei l dzek i ir paredz ti pašvald bas 
soci lo pabalstu budžet . 

4. Inform cija par 
pl noto projekta ietekmi 
uz uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  

Saistošie noteikumi šo jomu neskar. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Pabalstu kr zes situ cij  pieš ir L v nu novada soci lais 
dienests, izskatot personas iesniegumu. 

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Konsult cijas nav notikušas. 

2021.gada 28.janv ra L v nu novada domes saistošo noteikumu Nr.1 “Groz jumi 
L v nu novada domes 2015.gada 28.augusta saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par 
m jas (istabas) dz vnieku re istr cijas, uzskaites, tur šanas un iz eršanas k rt bu 

L v nu novad ”” 
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 
Paskaidrojuma raksts 

sada a 
Nor d m  inform cija 

1.Projekta 
nepieciešam bas 
pamatojums 

Ir nepieciešams groz t saistošos noteikumus, lai nodrošin tu to 
atbilst bu Administrat v s atbild bas likumam.  

2. ss projekta satura 
izkl sts 

Saistošo noteikumu 28. un 29.punkti groz ti, lai prec zi 
noteiktu administrat v  procesa veikšanas k rt bu. 

 3.Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
pašvald bas budžetu 

Saistošo noteikumu stenošanai netiek prognoz ta finansi la 
ietekme uz pašvald bas budžetu. 

4.Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  

Saistošo noteikumu stenošanai netiek prognoz ta tieša 
finansi la ietekme uz uz m jdarb bas vidi pašvald bas 
teritorij . 

5.Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Saistošie noteikumu tiks nos t ti izskat šanai un atzinuma 
sniegšanai Vides aizsardz bas un re ion l s att st bas 
ministrijai. 

6.Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Konsult cijas ar priv tperson m nav notikušas 



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Aizvadīts dienvidlatgales novada stāstnieku
konkurss “Anekdošu virpulis 2021”

18.martā notika virtuālais bērnu un jauniešu tradi-
cionālās kultūras apgūšanas programmas “Pulkā
eimu, pulkā teku” stāstnieku konkursa “Anekdošu vir-
pulis” pusfināls Dienvidlatgalē. Konkursā piedalījās
labākie anekdošu stāstītāji no Aglonas, Līvāniem,
Riebiņiem un Vārkavas.

Konkursa dalībnieki var būt  bērni un jaunieši no 7
līdz 21 gadu vecumam, kuri interesējas par tautas
mutvārdu daiļradi un paši ir aktīvi anekdošu stāstītāji
dažādās ikdienas vai svētku situācijās. Šogad visaktī-
vākie anekdošu stāstītāji  bija pirmklasnieki. 

Konkursa mērķis ir bērnu un jauniešu pilsoniskās
līdzdalības, kultūras izpratnes un pašizpausmes māk-
slā lietpratības veicināšana un iesaistīšanās Dziesmu
un deju svētku tradīcijas saglabāšanā un kopšanā.
Konkursa galvenais uzdevums ir uzturēt un attīstīt
stāstīšanas tradīciju, līdzdarbojoties mutvārdu tradīci-
jā un rosinot pašizpausmi mutvārdu stāstīšanas jomā,
kā arī  izkopt humora izjūtu un anekdošu stāstīšanas
iemaņas bērnu un jauniešu vidū.

Gatavojoties konkursam, katram dalībniekam bija
jāsagatavo pietiekami liels „anekdošu pūrs”,  lai ar to
varētu dižoties starp citiem stāstniekiem. Dažas no tām: 

“- Jānīt, cik šī skola ir augsta?
- Metru piecdesmit.

-  Kāpēc tu tā domā?
- Jo man skola līdz kaklam!”

“Dabaszinību stundā skolotāja jautā Pēterītim:
“Kāpēc Baltijas jūras ūdens ir sāļš?”

Pēterītis atbild: “Nu tur taču dzīvo siļķes.””

“Tēvs dusmīgs saka dēlam:
- Šķiet , ka viss, ko es tev saku ir pa vienu ausi iekšā,

bet pa otru ārā.
- Nu, jā! Tāpēc jau man ir divas ausis. – domīgi

atbild dēliņš.”
Katrs anekdošu stāstītājs tiek vērtēts individuāli

saskaņā ar  kritērijiem: vai izdodas sasmīdināt klausī-
tājus, prasme anekdoti izstāstīt skaidri un saprotami,
anekdotes oriģinalitāte, repertuāra bagātība, anekdo-
tes atbilstība situācijai, stāstītāja un klausītāju vecu-
mam, stāstītāja tēls un stils, neverbālo līdzekļu lieto-
jums, prasme veidot dialogu ar konkursa dalībniekiem
un klausītājiem, spēja ar savu anekdoti atbildēt uz
iepriekš stāstīto. Bērniem konkursā uzmanīgi jāklau-
sās, ko stāsta citi, jo anekdotes atkārtoties nedrīkst,
citādi tiek atņemti punkti, kas jākrāj līdz uzvarai.
Šogad populāras ir COVID laika anekdotes.

Anekdotes klausījās  zinoši un labvēlīgi vērtētāji:

Margita Mālniece, Līvānu novada centrālās bibliotēkas
Bērnu literatūras nodaļas vadītāja,  Aija Skarbiniece,
Līvānu Bērnu un jauniešu centra metodiķe, Oskars
Bērziņš, režisors, folkloras kopas “Jumaleņa” vadītājs.

Katram pusfināla dalībniekam konkursa vērtēša-
nas komisija piešķīra: Mazā, Lielā vai Dižā  smīdinātā-
ja titulu. Pie Dižā smīdinātāja titula tika Niks
Kristiāns Karpovs (Aglonas vidusskola), Katrīna
Veigule, Ieva Rubene, Diāna Zute, Eduards Zarāns
(Līvānu 1.vidusskola un Līvānu BJC), Daniela
Koroševska, Nauris Saulišs (Riebiņu vidusskola),
Agija Lozda, Elvis Laganovskis, Mārtiņš Upenieks
(Vārkavas vidusskola).

Konkursa žūrijas specbalvu un Diždižā
Dienvidlatgales novada smīdinātāja titulu saņēma
līvāniete Katrīna Veigule.

Labākie novada anekdošu stāstnieki piedalīsies
finālā Rīgā, kurš notiks Smieklu dienā – 1.aprīlī tieš-
saistē Zoom platformā.

Skolēnus konkursam gatavoja skolotājas Lilita
Valaine, Anna Kārkle, Helēna Ērgle, Ārija Bergmane-
Sprūdža un Rita Pudāne.

Konkursu rīkoja Līvānu Bērnu un jauniešu centrs
sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru (VISC) un
tradicionālās kultūras biedrību „Aprika”.

- Margita Mālniece, 
LNCB Bērnu literatūras nodaļas vadītāja

Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija ir Valsts Kultūrkapitālā
fonda un LR Kultūras ministrijas finansēta un daudzu institū-
ciju un privātpersonu atbalstīta lasīšanas veicināšanas prog -
ramma, kuru vada Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu lite-
ratūras centrs. Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Bērnu lite-
ratūras nodaļa šajā programmā piedalās jau sešpadsmit gadus.

Visus šos gadus janvāris ir laiks, kad Bērnu žūrijas eksperti
steidz aizpildīt anketas par lasītajām grāmatām. Bērni vērtē
grāmatas pēc satura un vizuālā noformējuma.

Aicinājumam kļūt par “Bērnu žūrijas ‘20” lasīšanas eksper-
tiem atsaucās pirmsskolas izglītības iestādes Rūķīši bērni.
Katram lasīšanas ekspertam līdz decembra beigām bija jāizlasa
un jānovērtē sešas grāmatas no žūrijas grāmatu kolekcijas 5+.

Līvānu bērnu vērtējumā šogad interesantākās grāmatas
bija:

Krāsu mošķis (Anna Ļenasa), Svizis (Marjus Marcinkevičs)
un Gurķis Elmārs, kas dikti kreņķējās (Sabīne Košeļeva).

Visas ekspertu aizpildītās anketas nonāk Latvijas
Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā. Tur tās
saskaita, izanalizē un izveido populārāko grāmatu sarakstu.

“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija ‘20” noslēguma pasākums
šogad netiek rīkots, bet balvas par lielo grāmatu lasīšanu un
vērtēšanu 26. februārī tika nogādātas grupas Kamenītes lasīša-
nas ekspertiem kopā ar vēstuli un saldu pārsteigumu no pasā-
kuma atbalstītāja SIA “Daugulis & Partneri”.

Paldies visiem čaklajiem lasītājiem!

Diānai panākumi turpinās
- Ināra Bojāre,
Līvānu 2.vidusskolas bibliotekāre 

Līvānu 2.vidusskolas 1.klases skolniecei Diānai
Lovčinovskai 2021.gads ir sācies ar uzvarām dažādos
konkursos. Neskatoties uz šī laika ierobežojumiem,
tiek organizēti konkursi gan Latvijā, gan ārzemēs. Ar
vecāku atbalstu tiek atrastas uzstāšanās iespējas, atla-
sīts repertuārs, radīts vizuālais tēls  un veidoti video
ieraksti.

Rezultāts ir acīmredzams. 14.janvārī Diāna ieguva
Gran-pri balvu fotokonkursā “Vīruss pasakām netrau-
cē” (“Вирус сказкам не помеха”). Konkursu organizēja
Daugavpils Krievu kultūras centrs.

Tam sekoja uzvara IV starptautiskajā jauno izpildī-
tāju konkursā “Ziemas pasakas”. Konkurss notika
15.janvārī Jūrmalā. Tajā piedalījās daudz dalībnieku
no dažādām valstīm. Diāna šajā konkursā lasīja dzejoli
un saņēma diplomu un kausu par pirmo vietu nominā-
cijā “Teātra izpildījums”. 

No 30. līdz 31.janvārim Vācijas pilsētā Drēzdenē
notika IX Starptautiskais attālinātais konkurss-festi-
vāls “Drēzdenes ziemas zvaigznes 2021”. Tas ir prestižs
starptautisks konkurss un mākslas, mūzikas, vokāla,
folkloras un deju festivāls, kurš tradicionāli tiek rīkots
janvāra mēnesī Drēzdenē - Saksijas un vācu kultūras galvaspilsētā.

Diāna piedalījās nominācijā “Teātra izpildījums”, kur viņa nolasīja dzejoli. Video uzstāšanos
novērtēja žūrijas starptautiskā komiteja. Diānai tika piešķirts laureāta pirmās pakāpes diploms un
zelta medaļas sertifikāts. Šajā sertifikātā arī norādīta valsts – Latvija un pilsēta – Līvāni, ko jaunā
dalībniece pārstāv šajā konkursā.  

Retais spēj gūt tik daudz nozīmīgu apbalvojumu mēneša laikā. Apsveicam Diānu ar panāku-
miem, novēlam būt radošai un turpināt iepazīstināt pasauli ar sevi un mūsu pilsētas vārdu. 

Bērnu žūrijas eksperti 
vērtē grāmatas



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atvadas no tuviniekiem
Faina Skrupska (dzimusi 1956.g., Jersikas pagasts), Valentīna

Lauska (dzimusi 1944.g., Līvāni), Ludmila Gaudzeja (dzimusi
1945.g., Līvāni), Sofija Bisle (dzimusi 1945.g., Subate), Helēna
Slice (dzimusi 1938.g., Līvāni), Valdis Vaļikovs (dzimis 1942.g.,
Līvāni), Juris Pauniņš (dzimis 1961.g., Rudzātu pagasts), Jānis
Mugins (dzimis 1954.g., Jersikas pagasts), Mihails Presņakovs
(dzimis 1952.g., Līvāni), Jānis Rutkovskis (dzimis 1975.g., Līvāni),
Anna Stoļerova (dzimusi 1965.g., Līvāni), Ļubova Kirillova (dzi-
musi 1956.g., Līvāni), Zinaida Detkova (dzimusi 1940.g., Rožupes
pagasts).

Vaicās zeme – kā tas var būt, 
Ka tavus soļus vairs nesajūt, 
Vaicās pamestā māja un
dziestošā pavarda liesma, 
Vaicās – cilvēk, kur ir tava
dziesma?
(A.Skalbe)

Skumju brīdī izsakām
līdzjūtību tuviniekiem,

Armandu Vilcānu guldot
zemes klēpī.

Mājas Kurzemes ielā 8 
iedzīvotāji

Mūs atstājis un pa gaismas
ceļu Mūžībā devies Jānis
Dominieks, izcils līvānietis,
Latvijas patriots, cienīts
kolēģis un aktīvs sporta
entuziasts.
Skumjā brīdī esam kopā
ar viņa sievu Viktoriju 

un pārējiem tuviniekiem.

Bijušie darba kolēģi un
draugi no biedrības 

“Baltā māja”

Klusums,
tevis vairs nav,
tikai atmiņas, 
kas aizkustina dvēseli,
vārdi, kas nepateikti, - skan.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Klavdijai
Daukštei, no tēva 

uz mūžu atvadoties.

Līvānu novada Izglītības
pārvalde, izglītības iestāžu

vadītāji

Tālu gāju grūtu mūžu,
Daudz darbiņu padarīju.
Nu apsīka mani soļi
Baltā smilšu kalniņā.

Mūsu visdziļākā 
līdzjūtība Klavdijai

Daukštei un tuviniekiem,
no tēva uz mūžu 

atvadoties.

Līvānu novada domes
deputāti un kolektīvs

Un siltums, ko izstaro sirds,
Tas nezūd. Tas paliek. Un
mirdz.

Lai mūsu klusa un 
patiesa līdzjūtība palīdz
pārvarēt sāpju smagumu

Ivetai Vilcānei un 
piederīgajiem, mīļo vīru
mūžības ceļā pavadot.

Līvānu novada KC 
amatierteātris un Līvānu

novada KC kolektīvs

Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.
Nostājas blakus tev draugi un klusē,
Kaut vai tā lai tev palīdzēt spētu…
(R.Skujiņa)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Klavdijai Daukštei, 
tēti mūžībā pavadot.

Līvānu 2.vidusskolas kolektīvs

Es tagad aizeju, bet ne jau prom,
Es aizeju tepat –
Ar citām puķēm, citu sauli,
Ar citu zemi parunāt.
Skumju brīdī esam kopā
ar Alises Krupko ģimeni,
māmiņu mūžībā pavadot.

Jēkaba Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skola

un Līvānu Bērnu un jauniešu
centra vokālā studija

“Spurgaliņas”

E. GULBJA LABORATORIJAS LĪVĀNU FILIĀLEI
JAUNS TĀLRUŅA NUMURS 

E. Gulbja Laboratorijas Līvānu filiāles, Līvāni, Rīgas iela 108, tālr.: 67543870.
No pirmdienas līdz ceturtdienai no 15:00 – 16:00 un piektdienās no 14:00 – 15:00 tiek pieņemtas

Covid19 analīzes ar iepriekšēju pierakstu! Lūdzam ievērot piesardzības pasākumus!
Darba laiks: No pirmdienas līdz piektdienai: 8.00-16.00; sestdien un svētdien: slēgts.
Pakalpojumi: Asins ņemšana, materiāla nodošana un atbilžu izsniegšana.

- Evija Gurgāne, VLPF valdes locekle

Katru gadu ziemas izskaņā Viduslatgales pār-
novadu fonds uzsāk labdarības akciju bērniem
ar īpašām vajadzībām “Piepildīt sapni”. Šogad
akcija notiks astoto gadu. Akcijas laikā mēs aici-
nām ikvienu iedzīvotāju palīdzēt piepildīt kāroto
sapnīti Preiļu, Līvānu, Riebiņu, Vārkavas un
Aglonas bērniem. Akcijas laikā mēs vēlamies
pievērst uzmanību tām ģimenēm, kurās aug bēr-
niņi, kam nepieciešama papildu uzmanība,
rūpes un arī naudas līdzekļi. Bieži vien vecākiem
vai aizbildņiem, gādājot par ikdienas vajadzī-
bām, neatliek nedz laika, nedz līdzekļu, lai izpil-
dītu bērnu vēlmes, kas sniedzas ārpus dienišķās
rutīnas. Esam apzinājuši novadu 15 bērnus un
viņi dalījās ar savām vēlmēm. Bērni vēlas velosi-
pēdus, telefonus, šūpoles, batutu, baseinu ar
bumbām, fērbiju, Hot Wheel mašīnu trasi, savu
kokli, nošu statīvu. Diemžēl ir bērniņi, kuri
nevar nedz pateikt, dažkārt pat ne apzināt savas
vēlmes…lūdzām to darīt mammām, aizbildņiem.
Ir ļoti svarīgi, lai veselības un dzīves kvalitātes
uzlabošanai mēs visi kopā savāktu līdzekļus silto
smilšu terapijas kursam diviem bērniem, pretiz-
gulējuma dinamiskajam matracim ar kompreso-
ru, aktivitāšu mājiņai bērnam. 

Vairāk par bērniem, kas piedalās akcijā var
atrast mājaslapā www.vlpf.lv

Akcijas laikā aicinām ikvienu ziedot
Viduslatgales pārnovadu fondam ar norādi
“Piepildīt sapni”. Ziedot var mūsu fonda mājas
lapā https://www.vlpf.lv/ziedot/ziedot izmantojot
internetbanku, maksājuma uzdevumā norādot
“Piepildīt sapni”, var ziedojumu pārskaitīt uz
kontu vai ziedot skaidru naudu Viduslatgales
pārnovadu fondā Tirgus laukums 1, Preiļos. Ja
vēlaties ziedot konkrētam bērnam, maksājuma
uzdevumā norādiet bērna vārdu. Ja vēlaties zie-
dot konkrētu lietu, nevis naudu, sazinieties ar
akcijas rīkotājiem pa tālruni 28370261. 

Viduslatgales pārnovadu fondam ir sabiedris-
kā labuma statuss. Ziedotā nauda tiek novirzīta
bērniem ar īpašām vajadzībām viņu vēlmju pie-
pildīšanai. No ziedotās naudas netiek segti izde-
vumi akcijas rīkošanai.

Ziedojumu rekvizīti:
Nodibinājums “Viduslatgales pārnovadu

fonds”; Reģ. Nr.: 40008210954; Adrese: Tirgus
laukums 1, Preiļi, LV-5301, Latvija.

LV35UNLA0050021079970 AS “SEB Banka”;
LV17PARX0016753060001 AS “Citadele banka”;
LV72HABA0551046892983 AS “Swedbank”.

Maksājuma mērķis – “Piepildīt sapni” 
Informācijai www.vlpf.lv, vlpf@inbox.lv, tālru-

nis: Irēna 28370261.

Turpinās labdarības akcija
“Piepildīt sapni – 8”

Tiek meklēta informācija par
vienu no pirmajiem Līvānu
fotogrāfiem Pēteri Balodi 

Fotovēsturnieks
Pēte  ris Korsaks veido
grāmatu par Latgales
fotogrāfu darbību no
19.gadsimta līdz mūs -
dienām, kurā tiks
iekļauta informācija
arī par vienu no vecā-
kajiem Līvā nu foto -
grāfiem Pēteri Balodi. 

Ziņas par viņa
dzīvi ir skopas un
trūkst arī viņa portre-
ta, tāpēc fotovēstur-
nieks Pēteris Korsaks
aicina palīdzēt – pār-
lūkot ģimenes albu-
mus, kur varbūt izdo-
das atrast Pētera
Baloža portretu un
kādas interesantas
viņa fotogrāfijas.

Saziņai: e-pasts:
p.korsaks@inbox.lv,
tālr. 20202442.



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

12

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu daïas vadîtâja 

Indra Upeniece, 
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“
iznāks 2021. gada 22.aprīlī

Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem
ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 

Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,
zva niet 65307270.

2021. gada februārī
Līvānu novada

Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti 6 jaundzimušie

(3 meitenes un 3 zēni). 

Dārgā un ļoti cienījamā 
Gaļina Kuzmina!

Sirsnīgi sveicam Jūs skaistajā dzīves jubilejā! 
Jums pieder Jūsu zināšanas, kas ir pastāvīgu meklējumu

un neatlaidīga darba rezultāts.  Ar tām Jūs vienmēr patiesā
mīlestībā un sirsnībā dalījāties ar mums un darījāt mūsu labā visu

iespējamo. Mēs Jūs mīlam un vienmēr atceramies.
Vēlam Jums veselību un dzīvesprieku!

Esam vienmēr pateicīgi – Jūsu skolēni un viņu vecāki

Līvānu novada Kultūras centra pasākumu plāns Lieldienu periodā
Šobrīd kultūra runā neierasti klusi, bet mūsu pašu novada radošie cilvēki katrs savā mākslas

virzienā maziem soļiem turpina kopt un lolot savu sirds darbu. Līvānu novadā šādu radošu perso-
nību ir daudz, un mums ir svarīgi apzināt, uzmundrināt un atbalstīt viņu mākslas izpausmes.
Tādēļ, izmantojot šo visai neierasto pavasara atmodas laiku, vēlamies aicināt caur darbiem, krā-
sām, sajūtām un namu logiem iepazīt Līvānu novada māksliniekus.

No 8.marta līdz 16.maijam visu Līvānu novada pagastu – Sutru KN, Rožupes KN,
Rudzātu bibliotēkas, Turku SN un Jersikas TN – logos būs aplūkojamas pieredzējušu un arī
jaunu mākslinieku darbu izstādes.  Ekspozīcijas namu logos mainīsies ik pēc divām nedēļām, lai
ikvienā pagastā būtu iespēja pastaigu laikā redzēt kultūras dažādās šķautnes. Precīza informācija
par katru jauno izstādi un tās māksliniekiem sekos afišās.

Pavasaris ir laiks, kad daba spridzīgi mostas un rītos pasauli modina putnu dziesmas. Šajā laikā
ikvienam ir iespēja doties pastaigās un baudīt pavasara atnākšanu. Takā, kura no 1.aprīļa vīsies
gar HES “Mežrozīte” ozoliem (pie Līvānu 1.vsk.), Rudzātu pagasta parkā, pie Sutru KN,
pie Jersikas TN, Jaunsilavu daudzīvokļu namu pagalmā un  pie Rožupes KN,  mēneša
garumā būs iespēja aplūkot dažādus putnu būrus un interaktīvā veidā, ar savām viedierīcēm
skenējot QR kodus, dzirdēt latviešu tautas pasakas un dziesmas par putniem. Pamācība soli
pa solim būs pievienota pie katra būra. Viss, kas nepieciešams, ir viedierīce ar interneta pieslēgu-
mu un jebkura no QR Reader aplikācijām, kas bez maksas pieejamas gan Android lietotājiem (Play
veikals), gan iPhone ierīcēs (App Store).

No 26.marta līdz 9.aprīlim laukumā pie Līvānu novada KC vides noformējums – Zaķu cie-
mats. Iespēja aplūkot dzīvus zaķēnus, kā arī iemūžināt svētku prieka mirkļus fotogrāfijās. 

Pieminot komunistiskā genocīda upurus, 25.martā visas dienas garumā aicinām individuā-
li nolikt ziedus un svecītes pie Piemiņas akmens (Dzelzceļa iela 16, Līvāni). Savukārt plkst.
19.30 tiešsaistē facebook.com/kclivani/ lapā un Vidusdaugavas TV muzikāli literārs
īskoncerts “Nākamā stacija: atmiņas”.

Cieņā pret mūsu tautas vēsturi un bijībā pieminot tās skaudrākos notikumus, Līvānu novada
kultūras centra darbinieki izveidojuši īskoncertu, kas, pielāgojoties esošajiem ierobežojumiem, būs
skatāms tiešsaistē. Režijā izmantoti deportēto novadnieku atmiņu stāsti, kas savijoties ar mūziku,
veidos latvieša likteņstāstu mūslaiku acīm.  

Koncertu sniegs kultūras centra darbinieki: Sanita Pinupe un Normunds Upītis /atmiņu stāstu
un dzejas balsis/, Māris Elksnis /taustiņi/, Ieva Pastare /vokāls/, Alla Griņeviča /scenogrāfija/,
Reinis Jačmenkins /skaņu režisors/. Video nodrošinājums: Ivars Utināns. 

Atceroties ledus iešanas maģiju Daugavā
Pašā marta sākumā, kad dabā tikko jaušams modās pavasaris, Līvānu novada Kultūras centrs

sadarbībā ar Līvānu Stikla un amatniecības centru rīkoja nebijušu notikumu – ledus iešanas vēro-
šanu Daugavā. Iestājoties tumsai, vairākus vakarus ar gaismu spēlēm tika iekrāsota Daugava pie
Līvānu Stikla un amatniecības centra, kur ikvienam interesentam bija iespēja ne tikai nogaidoši
vērot, cerībā ieraudzīt maģisko ledus iešanas brīdi, bet arī bezvadu austiņās klausīties dažādu
žanru mūziku. Šajā nedaudz sarežģītajā un trauksmainajā laikā tā bija iespēja ļauties absolūtam
mieram un baudīt dabas krāšņumu mijiedarbībā ar cilvēka radīto. Savu īpašo sajūtu visā deva arī
neprognozējamība – pirmo reizi visi kopā gaidījām notikumu bez konkrēta sākuma laika, bez
noteiktības. Un jāteic, ka ziemas sīvā cīņa ar pavasari, kā arī mainīgie laikapstākļi, nemazināja
lielo interesi, par ko esam ļoti priecīgi. Kopumā piecu vakaru garumā izbaudījām daudz dzīvu, īstu
un laimīgu acu skatu, sajutām milzīgu prieka dvesmu un dzirdējām labus vārdus, kas šajā laikā
vajadzīgi ikvienam no mums.  Pašu maģiskāko brīdi piedzīvojām 16.martā, kad pavasara saule
tomēr izkustināja biezo ledus kārtu, un, saulei rietot, ļāva palūkoties dabas varenajā spēkā. Par
redzēto, sajusto un piedzīvoto no sirds sakām paldies Līvānu Stikla un amatniecības centra kolek-
tīvam par sadarbību, kā arī visiem tiem daudzajiem cilvēkiem, kuri apmeklēja norises vietu. Lai
šis pavasaris mums visiem kopā ļauj uzziedēt patiesā sirds mierā, priekā un galvenais veselībā. 

Ar siltiem sveicieniem Līvānu novada Kultūras centrs

Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļā

2021. gada februārī 
gredzenus mija 

viens pāris. 

Līvānu Sv. Miķeļa katoļu dievnamā
Lielā Ceturtdiena, 1. aprīlis, 18.00 – Pēdējo

Vakariņu svētā Mise, Vissvētākā Sakramenta
pārnešana uz ciešanu altāri.

Lielā Piektdiena, 2. aprīlis, 14.00 –
Krustaceļš. 15.00 – Jēzus Kristus Ciešanu diev-
kalpojums.

Lielā Sestdiena, 3. aprīlis, 18.00 – Lieldienu
vigīlijas svinīgā svētā Mise, Kristības solījumu
atjaunošana, Lieldienu maltītes svētīšana.

Lieldienas, 4. aprīlis, 8.00 – lūgšana pie
Kristus kapa, svinīgā svētā Mise.

Otrās Lieldienas, 5.aprīlis, 9.00 – Sv. Mise.
11.,18. un 25. aprīļa svētdienās 9.00 – Sv.

Mise. Adorācija. 11.30 - Sv. Mise.
Līvānu evaņģēliski luteriskajā dievnamā
Lieldienas, 4.aprīlis, plkst. 8.30. Tiešraide

mācītāja Ēvalda Bērziņa Facebook lapā.
Jersikas/Madalienas Sv. Marijas

Magdalēnas katoļu dievnamā
Lielā Ceturtdiena, 1. aprīlis, 16.00 Pēdējo

Vakariņu Sv. Mise.
Lielā Piektdiena, 2. aprīlis, 14.00 Sv. Mise.
Lielā Sestdiena, 3. aprīlis, 16.00 Lieldienu

vigīlijas svinīgā Sv. Mise.
Lieldienas, 4. aprīlis, 8.00 Sv. Mise. Znotiņu

Dievmātes katoļu dievnamā
Sakarā ar draudzes priestera pārcelšanu uz

citu draudzi Lieldienu dievkalpojuma norises
kārtība nav zināma. Sekojiet pie dievnama
izvietotajai informācijai.

Rudzātu Sv. Jēkaba katoļu dievnamā
Lielā Ceturtdiena, 1. aprīlis, 10.00 Sv. Mise.

Kunga pēdējo vakariņu piemiņas diena.
Lielā Piektdiena, 2. aprīlis, 10.00 Sv. Mise

Jāievēro stingrais gavēnis.
Lielā Sestdiena, 3. aprīlis, 8.00 Sv. Mise.

Uguns un ūdens svētīšana, Lieldienu ēdienu
svētīšana.

Lieldienas, 4. aprīlis, 8.00 kunga Augšām -
celšanās Sv. Mise. Lieldienu ēdienu svētīšana.

Otrās Lieldienas, 5. aprīlis, 10.00 – Sv. Mise.
Vanagu Sv. Annas katoļu dievnamā
Lielā Ceturtdiena, 1. aprīlis, 12.00 Sv. Mise.

Kunga pēdējo vakariņu piemiņas diena.

Lielā Piektdiena, 2. aprīlis, 12.00 Sv. Mise.
Jāievēro stingrais gavēnis.

Lielā Sestdiena, 3. aprīlis, 11.00 Sv. Mise.
Uguns un ūdens svētīšana, Lieldienu ēdienu
svētīšana.

Lieldienas, 4. aprīlis, 11.00 kunga
Augšāmcelšanās Sv. Mise. Lieldienu ēdienu
svētīšana.

Līvānu pareizticīgo  un vecticībnieku
dievnamos

Pareizticīgie un vecticībnieki šogad
Lieldienas atzīmēs 2.maijā. Informācija par
dievkalpojumiem sekos aprīļa informatīvajā
izdevumā “Līvānu Novada Vēstis”.

Covid-19 izsludinātās ārkārtējās situācijas
laikā ir noteikti ierobežojumi reliģiskās darbī-
bas veikšanas vietu darba laikam. Tās drīkst
sākt darbu ne agrāk kā plkst. 6.00 un pabeigt ne
vēlāk kā plkst. 20.00. Tuvojoties Lieldienām,
valdība lēmusi atļaut baznīcām strādāt ilgāk.
2021. gada 27. un 28. martā darbu atļauts beigt
ne vēlāk kā līdz plkst. 24.00; 2021. gada 4. aprī-
lī (naktī no 3. aprīļa uz 4. aprīli) darbu atļauts
beigt ne vēlāk kā līdz plkst. 01.00; 2021. gada
24. aprīlī darbu atļauts beigt ne vēlāk kā līdz
plkst. 22.00. 

Gan reliģiskās darbības veikšanas vietas
apmeklētājiem, gan arī garīgajam un kalpojoša-
jam personālam, pildot savus pienākumus,
jālieto mutes un deguna aizsegi.

Vienam apmeklētājam ir paredzēti ne mazāk
kā 10 m2 no publiski pieejamās telpas.

Pie ieejas apmeklētājiem ir publiski pieejama
informācija, tai skaitā svešvalodā, par maksi-
māli pieļaujamo cilvēku skaitu, kas vienlaikus
var atrasties šajā vietā.

No 1. marta tiek atļauta bēru  un kristību
ceremonijas organizēšana arī iekštelpās, ne vai-
rāk kā 10 cilvēkiem vienlaikus (neskaitot perso-
nas, kas tieši saistītas ar bēru vai kristību nori-
ses nodrošināšanu), bet ne vairāk kā no divām
mājsaimniecībām.

Klātienē nav atļauti koru mēģinājumi.

Lieldienu dievkalpojumi 


